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Bude či nebude?
Majitelé zručských obchodů i 

jediného supermarketu si prav-
děpodobně mohou z hluboka 
oddechnout. Druhý supermar-
ketí „obr“ ve Zruči hned tak asi 
nebude. Pro někoho možná nic 
překvapivého, vždyť pětitisíco-
vé město by jen těžko „uživilo“ 
více podobných superkrků.

Zda je to dobře či není, těžko 
říci. Byla by škoda, kdyby duo 
velkých prodejen zadupalo ty 
menší a zručský človíček tak 
měl na výběr pouze možnost 
„a“ nebo „b“. Na druhou stranu, 
podobné „předpovědi“ kolo-
valy i před otevřením tehdejší 
Edeky. Nelze očekávat, že by 
podobnou „intervenci“ menší 
obchodníci vůbec nepocítili, 
důležité je, aby nestáhli natrva-
lo rolety a zručákům tak zůsta-
la možnost výběru.
Pro ty, co noviny nejen čtou

Je příjemným zjištěním, jak 
se rozrostl počet lidí, kteří si 
noviny nejen přečtou, ale i sami 
přispějí nějakým tím článkem 
či fotografií.

Noviny se nám hezky rozrůs-
tají, pryč jsou časy, kdy bohatě 
stačily čtyři stránky formátu 
A4. Redakční rada každý měsíc 
obdrží průměrně kolem stovky 
emailů, takže jejich protřídění 
a zpracování dá opravdu zabrat. 
Zcela logicky s počtem přispě-
vovatelů stoupá i potřeba, aby 
podklady do novin byly co nej-
přehlednější a vyžadovaly co 
nejméně úprav.

Ne každý má český pravo-
pis, jak se říká, v malíku, ne 
každý se zcela bezchybně sžil 
s psaním v textovém editoru na 
počítači, mnohý si přinesl urči-
té „zlozvyky“ z dob psaní na 
psacím stroji či v kdysi popu-
lární „té-šestsetdvojce“.

Z tohoto důvodu připravuje-
me menší seriál, kde budeme 
rozebírat nejčastější chyby, jak 
pravopisné, tak i technické.

A na rozjezd si dáme tři v 
součastnosti asi nejpalčivější 
témata ...

1. Příspěvek by měl být 
výstižný a stručný. Je potře-
ba se zamyslet, zda opravdu 
všechna ta „omáčka“ kolem 
stěžejní informace bude větši-
nu čtenářů zajímat a nezačne je 
spíše nudit.

2. Příspěvek je dobré si po 
sobě alespoň jednou v klidu 
přečíst, případně jej nechat 
„přelouskat“ i někým dalším z 
rodiny. Pomoci vám může i pra-
vopisná kontrola obvykle inte-
grovaná v textových editorech. 
Občas opravdu obdržíme pří-
spěvky, které autor snad nečetl 
ani při vlastním psaní.

3. Rozlišení fotografií - 
záludnost číhající na méně 
znalé počítačové uživatele. Pro 
zjednodušení si stačí pama-
tovat, že fotografie široká na 
jeden sloupec našich novin by 
měla mít na šířku nejméně 400 
pixelů (obrazových bodů). Pro-
stým násobením získáte šířky 
i pro vícesloupcové fotografie. 
Nenechte se zmýlit tím, že na 
monitoru vypadá fotografie 
dobře - v tisku platí přeci jen 
trochu odlišná pravidla. 

Martin Beneš

ZRUČ - TEMPORA HISTORICA  
aneb „7 klíčů k zámku“

Další ročník historických slavností se uskuteční 4. srpna 2007. 
Se skupinou historického šermu MANUS REGIS se přeneseme 
do 17. století. Poznáme tehdejší život v našem městečku, některé 
postavy a hlavně si zasoutěžíme o již zmiňované klíče. V 17 hodin 
pan starosta posledním klíčem slavnostně odemkne zámek vonící 
novotou.

Na své si přijdou po celý den zejména děti, které očekáváme, tak 
jako v minulém roce, v kostýmech princů a princezen. A bude se 
soutěžit zase o ty nejhezčí. Proto už teď na převlecích zapracujte!

Jiřina Janatová

FESTIVAL ZÁMEK: PEHA PŘEDVEDE VŠECHNY HITY
Třetí ročník festivalu Zámek, který se bude konat ve Zruči nad Sázavou 5. července od 15:00 hodin, přiveze 

do malebného města na řece Sázavě mimo jiné i slovenskou hvězdu první velikosti, kapelu PEHA. Ta přiveze 
s sebou největší hity, které jsou v současné době na jejím repertoáru. Známé písničky jsou například rádiová 
pecka „Zpomaľ „ nebo „Vana plná piraní“.   Kapela se vyznačuje přímočarou melodickou hudbou a výraznou 
osobností zpěvačky Katky Knechtové. Skupina Peha vystoupí zhruba kolem půl desáté večer. Zručský festival 
bude v 15:00 hodin zahajovat pražská punkrocková formace „Prohrála v kartách“. Kromě dvou jmenovaných 
kapel, vystoupí ve Zruči rovněž brněnská crazy-rocková kapela „Morčata na útěku“, pubrocková sestava „Tři 
sestry revival Banda“, ledečská 
skupina „Josef Mařánek“, pražští 
„Votchi“ a další. Kromě kapel bude 
na akci také k dispozici technoscé-
na, kde zahraje DJ Kooki. Vstupen-
ky za zvýhodněnou cenu lze sehnat 
v  cyklocentru Čapek ve Zručském 
dvoře, v restauraci Na Pohoří, ane-
bo přímo na městském úřadě na 
odboru kultury u paní Janatové. 
Lístky je možné si rovněž objednat 
e-mailem na adrese: roflik@post.cz 
. Více informací o festivalu najdete 
na http://zamekfest.blog.cz.

Vlastimil Roflík

Ve dnech 7. – 10. června proběhla ve Zruči nad Sázavou mezinárodní kytarová soutěž (více na straně 8)

Zručský zámek - na co se můžete těšit
Celková rekonstrukce zručského zámku byla rozdělena do tří etap. 

V září roku 2006 započala I. etapa. Jejím předmětem je zrekonstruovat 
a rozšířit prohlídkový okruh, zpřístupnit zámeckou věž, zřídit infor-
mační centrum, opravit zámeckou věž, vyřešit vytápění upravených 
prostorů a zřízení bezbariérového vstupu.

Tato první etapa představuje náklady více než 20 miliónů korun, 
z toho téměř 16 miliónů korun by mělo být uhrazeno z fondů Evropské 
unie. Zhotovitelem díla je firma ARCHATT  Památky, s.r.o. Třebíč.

Téměř každý z vás za celou dobu této etapy rekonstrukce šel jistě přes 
nádvoří zámku a nemohl si nevšimnout informační cedule, na které je 
uvedeno datum dokončení – červen 2007.

Červen máme tady a mohu potvrdit, že práce se dostávají do finiše. 
Snažím se vždy minimálně 1x týdně zámkem projít a nestačím se divit, 
kolik nového přibylo.

Dovolte, abych vás pozvala prostřednictvím těchto novin na malou 
pomyslnou prohlídku. A začneme hned před zámkem. Z věže zmize-
lo lešení a nám se naskýtá pohled na věž pokrytou novou krytinou, 
s věžičkami ze zářící mědi, s korouhvičkami a ozdobami. A právě do 
těchto nejvyšších míst zručského zámku bylo vloženo poselství pro 
příští generace. Byly zrenovovány ciferníky věžních hodin. Hodinový 
stroj byl po celou dobu oprav chráněn fólií. Snad se také brzy dočká 
péče, kterou  by si už jistě zasloužil. 

Vejdeme-li do průjezdu zámku, tam se právě provádějí dokončují-
cí práce na budoucím informačním centru.  Zde budou poskytovány 
informace o našem městě, regionu, zámku, dostanete zde propagační 
turistické materiály, mapy, zaveden bude předprodej vstupenek a prodej 
suvenýrů. Návštěvníci by zde měli najít i přístup k  internetu. V době 
uzávěrky novin bylo již provedeno i výběrové řízení na zhotovitele 
nábytku a zařízení těchto prostor. Budou-li všechny práce dokonče-
ny v termínu, tedy do 30. 6.2007, pak bude následovat konečný úklid, 
„vydýchání“ místností a nábytek se může stěhovat. Předpokládá se,  že 
by to mohlo být  v polovině července.

Tak, jak se dříve nedalo  z průjezdu vejít do zámku a sezónním prů-
vodkyním to komplikovalo prohlídky zámku, protože vedla-li výpra-
vu druhým křídlem zámku do věže, musela pak proběhnout městským 
úřadem, aby mohla další výpravu pustit z  průjezdu do zámku. Nyní  
bude průvodkyně v informačním centru, kde prodá vstupenky a rovnou 
protějšími dveřmi vpustí návštěvníky do zámku. Kdo zručský zámek 
v minulosti prošel, ví, že na stěnách bylo obložení v černé barvě. Nyní 
se před návštěvníky zámek doslova rozjasní. Ponurou černou barvu 
nahradilo fládrování, což je vlastně napodobenina struktury dřeva. 
Také mnohde nevkusné a značně sešlapané koberce zmizely. V někte-
rých místnostech jsou zrenovované původní parkety a musím říci, že 
jsou parádní - jako na zámku. Velkým překvapením je zámecká kaple, 
které restaurátoři vrátili původní podobu. Místo kdysi nesmyslně obíle-
ných stěn se objeví výmalba. Největším překvapením pro všechny bude 
rozhodně výstup na půdu. Po žádném oprýskaném schodišti , které už 
návštěvníky spíš odpuzovalo a museli být lákáni na expozici strašidel 
a vysvětlováno, že chodba už je úvod.  Nyní je přístup na věž důstojný, 
přímo z nové expozice. Zmizí totiž jedna z kanceláří a místo ní bude 
pokračování stálé vlastivědně-muzejní expozice „Zruč nad Sázavou“.  
V bývalé kanceláři bude část o místních oděvech, lidových zvycích a 
věcech denní potřeby našich předků a odtud se pak lehce vystoupá na 
půdu, která je také velikým překvapením. Novými úpravami se pro-
světlila a jedna z  částí je již bez prašné podlahy, což ocení zejména 
průvodkyně, které musely žádat hlavně dětské návštěvníky, aby zvedali 
nohy a zbytečně nevířili prach. Nelžu ani trochu, když řeknu, že po 
tomto upozornění nebylo vmžiku vidět na krok a průvodkyně ze sebe 
už nevypravila ani slovo.  Návštěvníci také ne a raději rychle hledali 
východ.  Dnes jsou zde již ze sádrokartonu stěny, které oddělují budoucí 
kotelnu od ostatních prostorů. Také při výstupu do věže nebudou prů-
vodkyně v dešti nosit deštník a posunovat hrnce do míst, kde zrovna 
déšť nejvíce stékal.

Víc snad prozrazovat nebudu, však bude mít možnost se každý pře-
svědčit sám. Chtěli bychom se pochlubit už počátkem srpna. Oblíbe-
nou netradiční noční prohlídku pak plánujeme na 4. srpna u příležitosti 
historické akce ZRUČ – TEMPORA HISTORICA, která bude i letos 
podpořena grantem Středočeského kraje. O týden později pak bude  
slavnostně otevřena expozice Klubu panenek ČR.

Co návštěvníci ocení, budou také WC  hned v přízemí zámku a něk-
teré části zámku budou konečně moci navštívit i handicapovaní  spolu-

občané, pro něž byl zámek ve Zruči 
nad Sázavou absolutně nedostup-
ný. 

Osobně si moc vážím toho, co 
se nyní v  zámku událo a věřím, 
že další etapy budou co nejdří-
ve následovat. Vzpomínám si, že 
zručský zámek býval před několika 
lety znám jenom jako sídlo radni-
ce, kam se chodilo radit,   žádat a 
vyřizovat mnohé nepříjemné věci. 
Pak v  letních měsících začalo pár 
nadšenců vyvíjet aktivitu, která 
zpočátku nebyla mnohými zaměst-
nanci radnice vítána s  nadšením. 
Přesto se rok od roku zvyšoval 
počet zájemců z  řad cykloturis-
tů, vodáků, dětských táborů, atd. 
Nabídnout jsme mohli jen málo. 
Věřím, že letos to bude bomba! A 
v  příštích letech naplnění celého 
snu těch kdysi několika nadšenců 
a krásný kraj Posázaví bude spojo-
ván nejen s několika hrady, zejmé-
na s nádherným a známým Českým 
Šternberkem, ale také se zámkem 
ve Zruči  nad Sázavou. 

Na shledanou se těší  
Jiřina Janatová  

a všechny sezónní  
studentky-průvodkyně
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INFORMACE Z ÚŘADU
Rada města na 

14. zasedání konaném  
dne 24.05.2007 ...  

•  schvaluje žádost p. Romana 
Petruse, V Maloninách 323, Zruč 
nad Sázavou, o povolení hudební 
produkce před vinárnou Pod Zám-
kem dne 26. 5. 2007 od 19 hodin do 
24 hodin za předpokladu dodržení 
všech bezpečnostních předpisů. 
Žadatele bude informovat KS.

•  schvaluje žádost Křesťan-
ské společnosti NOVÝ ŽIVOT o 
výpůjčku veřejného prostranství – 
lesoparku u zámku pro uspořádání 
VI. ročníku akce „Otvírání prázd-
nin“ dne 9. 6. 2007 od 14 do 17 
hodin, bezplatné vyhlášení měst-
ským rozhlasem, vyvěšení plaká-
tů, zapůjčení přenosného pódia a 
umístění do lesoparku. Žadatelku 
bude informovat KS.

•  schvaluje žádost ZUŠ Zruč 
nad Sázavou o bezplatné zapůjče-
ní vozidla „Renault Kangoo“ ve 
dnech 7. 6. od 8 do 19 hodin a 10. 
6. od 14 do 18 hodin na zabezpe-
čení akce „Mezinárodní kytarová 
soutěž Zruč nad Sázavou 2007“. 
Žadatele budou informovat TS.

•  projednala tři předložené 
nabídky na prodej nepotřebného 
autojeřábu a schvaluje prodej auto-
jeřábu p. Pavlu Krausovi, Kutná 
Hora, za nabídnutou cenu 46.000,- 
Kč + DPH s tím, že náklady spo-
jené s převodem automobilu hradí 
kupující. Zájemce budou informo-
vat TS.

•  schvaluje financování opravy 
přístupových schodů ležících na 
pozemku Města, které jsou součástí 
přístupové cesty z Okružní ulice do 
ZŠ Okružní, po předložení návrhu 
rozpočtu p. Lubošem Benešem - 
Zručská stavební s.r.o., která bude 
realizovat opravu přístupového 
chodníku k ZŠ Okružní. Ředitelku 
ZŠ budou informovat TS.

•  schvaluje poptat následující 
firmy na zakázku v malém rozsa-
hu „Obnova silničních dopravních 
značek na místních komunika-
cích“: SES dopravní značení – Iva-
na Melišová, Praha 9 / Dopravní 
značení – Renáta Neprašová, Kut-
ná Hora / Dana Vrbová – WOFOR, 
Benešov / ZAS Koloveč, ing. Kuf-

ner / DoZnač, Borek u Českých 
Budějovic / Flop-dopravní znače-
ní, s.r.o., Sulkov 666, 330 21 Líně 
/ Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 
444/1, 180 77 Praha 9 / AKROS 
v.o.s., Chřibská 41, 182 00 Praha 
8. Do požadavků bude doplněno, 
že písemná nabídka musí obsaho-
vat délku záruční lhůty.

•  ukládá zveřejnit záměr města 
Zruč nad Sázavou na prodej p.p.č. 
1870/3 v k.ú. Nesměřice a prodej 
pozemku následně předložit na 
jednání ZMě

•  schvaluje předložený návrh 
lamp v projektu rekonstrukce VO 
pana Petra Míky, ETRA Light 
s.r.o. - typ osvětlení Quebec IQC/
IQV, do parku typ osvětlení Mice-
nas IJM. Pana Míku budou infor-
movat TS.

•  schvaluje Smlouvu o dodáv-
ce vody č. 000037/46 a Smlou-
vu o odvádění odpadních vod č. 
000037/47 s Vodohospodářskou 
společností Vrchlice-Maleč, a.s., 
Ku Ptáku 387, Kutná Hora a pově-
řuje starostu podpisem smluv

•  souhlasí s vydáním „Nařízení 
města Zruč nad Sázavou č. 01/2007 
ze dne 24. května 2007 o závaz-
ném postupu pro přidělování bytů 
v majetku Města Zruč nad Sázavou 
do nájmu a o některých dalších 
ustanoveních k nájmu těchto bytů“ 
s účinností od 1. 7. 2007

•  na základě vyhodnocení 
poptávky na akci „Rekonstruk-
ce školských zařízení“ schvaluje, 
jako ekonomicky nejvýhodněj-
ší pro Město, nabídku č. 2 firmy 
ATOS spol. s.r.o., Husovo náměstí 
139, 584 01 Ledeč nad Sázavou, 
na druhém místě nabídku č. 1 
firmy ZEMAN, s.r.o., stavební 
společnost, Bernartice 63, 257 65 
Čechtice. Oznámení uchazečům 
zašle SM. RMě pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo s firmou 
na 1. místě, za podmínek uvede-
ných v poptávce Města. 

-----------------------------------
Rada města na  

15. zasedání, konaném  
dne 07.06.2007 ...  

•  schvaluje přijetí finanční dota-
ce poskytnuté Krajským úřadem 
Středočeského kraje na vybavení 

knihovny ve výši 25.000,- Kč a 
pověřuje starostu podpisem smlou-
vy se Středočeským krajem

•  souhlasí s tím, že starosta může 
ve vlastní pravomoci přijmout věc-
ný dar v hodnotě do 10.000,- Kč a 
peněžitý dar do výše 10.000,- Kč

•  ukládá zveřejnit záměr Měs-
ta na pronájem části pozemku p. 
č. 1256, dle KN v k.ú. Zruč nad 
Sázavou. Pokud se nepřihlásí další 
zájemce, RMě schvaluje prona-
jmout tuto část panu Radku Vaňká-
tovi, Hlohová 468, Zruč nad Sáza-
vou za 1.200,- Kč/rok ( plocha 40 
m2 za 30,- Kč/m2/rok) a pověřuje 
starostu podpisem nájemní smlou-
vy.

•  na základě zveřejnění záměru 
Města pronajmout nebytové pro-
story v polyfunkčním objektu na 
náměstí MUDr. Svobody schva-
luje pronájem prodejny tisku p. 
Bohumilu Touškovi, Jabloňová 
863, Zruč nad Sázavou, na dobu 
neurčitou a pronájem občerstvení 
pí. Aleně Zelenkové, Na Pohoří 
799, Zruč nad Sázavou a pí. Lubu-
ši Pavlíkové, sad Míru 792, Zruč 
nad Sázavou, na dobu neurčitou. 
Žadatele bude informovat odbor 
SM, výše nájemného dle nabídek.

•  na základě poptávky pěti firem 
na provedení opravy ocelového 
schodiště ve Školní jídelně schva-
luje ze dvou došlých nabídek, jako 
ekonomicky nejvýhodnější pro 
Město, nabídku firmy Jan Jelínek, 
K Bažantnici 1002, Zruč nad Sáza-
vou, na druhém místě nabídku fir-
my KB-BK s.r.o. – Miroslav Béza, 
Hulice 29 a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy o dílo s vybraným 
uchazečem

•  projednala žádost pana Miro-
slava Friše, Pohleďská 314, Zruč 
nad Sázavou, o vyřešení situace s 
nevyhovujícími kanal. odpady v 
půldomcích čp. 313 a 314 a schva-
luje dočasné odpojení přípojky z 
jednotky 313. Žadatele bude infor-
movat SM.

•  schvaluje prodloužení Smlou-
vy o výpůjčce ev. č. Vý004/02 se 
Základní uměleckou školou na 
nebytové prostory v budově býva-
lé Školní družiny, a to na dobu dal-
ších 5 let

•  schvaluje Smlouvu č. IV-12-
6002568/01 o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne s firmou ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

•  schvaluje vypsání výběrového 
řízení na rekonstrukci veřejného 
osvětlení v obci Nesměřice. Poptá-
ny budou firmy: Elektro - Luboš 
Martínek, Kbel 95, 280 02 Kolín 
II. / Spojstav spol. s.r.o., Jordana 
Jovova 3251, Praha 4 / Václav Zika 
- ELIN, Sokolovská 772, 281 51 
Velký Osek / Jiří Buchta - Elektro, 
Zahradní 243, 281 41 Zásmuky.

•  na základě poptávky na vyba-
vení informačního centra v prů-
jezdu zámku schvaluje, jako eko-
nomicky nejvýhodnější pro Město, 
nabídku firmy Aleš Žižlavský - 
Truhlářství, Dvořákova 356, Zruč 
nad Sázavou, na nábytek do infor-
mačního centra a nabídku firmy 
Josef Hájek-Truhlářství, Na Pohoří 
799, Zruč nad Sázavou, na náby-
tek do kanceláře, skladu a archivu 
a zhotovení malé kuchyňské linky. 
Firmy bude informovat KS.

•  na základě poptávky na vybave-
ní informačního centra v průjezdu 
zámku schvaluje, jako ekonomicky 
nejvýhodnější pro Město, nabídku 
firmy SOFTCOM GROUP, spol. 
s.r.o., ul. 28. pluku 7, Praha 10, na 
nákup dvou počítačů a multifunkč-
ního zařízení Canon. Firmu bude 
informovat KS.

•  schvaluje žádost Městské poli-
cie Zruč nad Sázavou o podporu 
akce – 14-tý ročník v malé kopané 
– O putovní pohár města Zruč nad 
Sázavou, který se koná dne 30. 6. 
2007, a to zapůjčením, dopravou 
a montáží přístřešku, zapůjčením 
laviček, bezplatným vyhlášením v 
městském rozhlase a prominutím 
poplatku za vyvěšení plakátů a o 
slavnostním ukončení turnaje pře-
dáním cen představitelem města. 
Zároveň schvaluje ukončení této 
akce do 24 hodin. Žadatele bude 
informovat KS.

•  neschvaluje žádost o finanční 
příspěvek Střeleckému klubu Zruč 
nad Sázavou ve výši 3.000,- Kč na 
zajištění sportovního dopoledne 
dne 27. 6. 2007 pro žáky 8. a 9. tříd 
ZŠ. Finanční částka na poskytová-

ní grantů byla rozdělena. Žadatele 
bude informovat KS.

•  schvaluje dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo na opravu vstup-
ní terasy ambulance s firmou Ivo 
Šteffek – RYP, Vyhlídková 692, 
Zruč nad Sázavou a pověřuje sta-
rostu podpisem dodatku

•  souhlasí s umístěním vodovod-
ní přípojky pro parcelu č. 979/1 v 
k.ú. Zruč nad Sázavou (stavební-
ci - Petr a Milena Podhájských, 
Jabloňová 1233/8, Čáslav) na 
pozemcích 972/14 a 972/11 vše v 
k.ú. Zruč nad Sázavou, které jsou 
majetkem města. Po dokončení 
stavby bude povrch uveden do 
původního stavu. Žadatele bude 
informovat SÚ.

•  souhlasí s umístěním přístu-
pových schodů a terénních úprav, 
kterými by byl umožněn sjezd na 
parcelu č. 979/1 v k.ú. Zruč nad 
Sázavou (stavebníci – Petr a Mile-
na Podhájských, Jabloňová 1233/8, 
Čáslav), na pozemcích p.č. 972/14, 
972/1, 972/11, vše v k.ú. Zruč nad 
Sázavou, které jsou majetkem 
města. Po dokončení stavby bude 
povrch uveden do původního 
stavu. Při terénní úpravě budou 
dodrženy požadavky VHS Vrchli-
ce – Maleč a.s. a Města. Žadatele 
bude informovat SÚ.

•  upřesnila návrh ing. Ondráka 
na parkovací místa v lokalitách 
Dvouletky a Průběžná. Mgr. Hujer 
bude p. Ondráka informovat.

•  na základě vyhodnocení 
poptávky na zakázku Studie pro-
veditelnosti protipovodňových 
opatření a Dokumentace pro 
územní rozhodování schvaluje, 
jako ekonomicky nejvýhodněj-
ší pro Město, nabídku č. 3 firmy 
VRV – Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 
Praha 5 Smíchov, na druhém mís-
tě nabídku č. 1 firmy VH-TRES 
spol. s.r.o., Vodohospodářské služ-
by, Senovážné náměstí 1, 370 01 
České Budějovice, na třetím místě 
nabídku č. 2 firmy Hydroprojekt 
CZ, a.s., Táborská 940/31, 140 00 
Praha - Nusle a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy s firmou umís-
těnou na prvním místě. Uchazeče 
bude informovat KS. 

Úřad
práce
informuje

Na konci měsíce května 
evidoval Úřad práce v Kutné 
Hoře celkem  2721 osob. Tedy 
o 168 méně než před měsícem 
a o 601 méně než před rokem. 
V průběhu měsíce se zaevido-
valo 290 nových uchazečů o 
zaměstnání a vyřazeno z evi-
dence bylo 456 uchazečů. 
Úřad práce umístil 96 osob. 
Míra registrované nezaměst-
nanosti činila  6,60 % (před 
rokem 8,33 %). Evidováno 
bylo 872 volných míst (před 
rokem 444). 

V  průběhu měsíce května 
bylo na dávkách státní sociál-
ní podpory vyplaceno celkem 
28,7  mil. Kč.  

Lékařská posudková služba 
přijala  od začátku roku1350  
žádostí o posudkové zhodno-
cení zdravotního stavu k dáv-
kám sociální péče. Ukončeno 
posudkem bylo  do konce 
května 1005 žádostí. Všech-
ny posudky byly vyhotoveny 
v termínu. 

Z města  Zruče nad Sáza-
vou bylo evidováno  141  
uchazečů. Míra nezaměst-
nanosti 5,50 %  (před rokem  
191uchazečů – 7,64 %).   

 Václav Hüttner

Poselství

V  minulých dnech byl připra-
ven speciální měděný tubus, do 
kterého bylo vloženo poselství pro 
příští generace. V pátek 8. 6.2007 
byla listina podepsaná panem sta-
rostou, obsahující základní údaje 
o rekonstrukci věže a zámku, his-
torii – předchozí přestavby a něk-
teré údaje ze současnosti, dána 
spolu s  několika pohlednicemi a 
drobnými mincemi do věžičky na 
zámecké věži.

Tento fakt bude zapsán do kro-
niky města a nezbývá než věřit, 
že naše poselství bude nalezeno 
při příští rekonstrukci. Věž byla 
stavěna v  letech 1891-1892, což 
je více než před sto lety. Budou-
li nyní práce tak dobře odvedeny 
jako tenkrát, tak se my, a zřejmě 
ani v  současné době narozené 
děti,  o nalezení poselství nepře-
svědčíme. 

Jiřina a Antonín Janatovi

Již nyní jsou v předprodeji vstu-
penky na Rockový festival, který 
proběhne 5. 7.2007 na valech Pod 
Zámkem.

Největší senzací letošního léta 
bude bezesporu otevření nově 
zrekonstruovaných prostorů 
zručského zámku. 

Pokud jste nepřehlédli infor-
mační ceduli,  práce by měly 
skončit k  30. 6.2007. Pak bude 
následovat kolaudace a možná 
nějaké ty reklamace či dodělávky,  
úklid,  navrácení vystěhovaného 
nábytku a bude hotovo. 

Na  sobotu  4. srpna se připra-
vuje další ročník historických  
slavností ZRUČ-TEMPORA HIS-
TORICA. 

Začátek bude jako vždy na 
náměstí ve Staré Zruči, pak půjde 
průvod k zámku a hlavní program 
se odehraje na nádvoří, které by 
snad také mělo být do té doby 
vyklizeno. 

Program bude letos trošku jiný 
než minulých letech, ale věříme, 
že bude stejně zajímavý.  Hřebem 
dne by měly být noční prohlídky, 
při kterých se poprvé představí  
„nové“  prostory veřejnosti.

Hned o týden později, tedy 10. 
až 12. 8.,  plánujeme slavnostní 
otevření  expozice Klubu pane-
nek ČR. Účast přislíbily členky 

tohoto klubu, budou seznamovat 
s expozicí a budou i odpovídat na 
případné dotazy. 

To bude zřejmě i doba, kdy  
začnou probíhat pravidelné pro-
hlídky zámku a fungovat nové 
informační centrum. 

25. srpna by měl naším městem 
zaznít folk. Na své by si měli přijít 
všichni milovníci přírody, hlavně 
vody a koní při 3. ročníku Folko-
vého festivalu, který by měl začít 
v 16 hodin. 

Hrát,  zpívat i tančit by se mělo 
až do 23 hodin a jsem si stopro-
centně jista, že poslední skupina, 
která bude hrát – Ponožky pana 
Semtamťuka rozproudí zábavu 
tak, že se nikomu nebude chtít jít 
ani domů ani spát.

Prázdniny budou pomalu kon-
čit a škola začne volat. 

A tak chceme využít ještě  vol-
na - 1. září, kdy se jindy otevírají 
brány škol, k  tomu, abychom se 
rozloučili s prázdninami a zároveň 
oslavili 100 let školy v Želivci.  

S  prázdninami se bude lou-
čit také dívčí hudební skupina 
MADAMS.

Hezké prázdniny a dovolené 
přeje  Jiřina Janatová

Co chystá oddělení kultury o prázdninách?

Ve čtvrtek 14. 6.2007 odpoledne 
se ve Zruči nad Sázavou v areálu 
školní jídelny uskutečnilo setkání 
občanů s pracovníky redakce 
Kutnohorského deníku a zástupci 
radnice. Lidem byli představeni 
redaktoři, se kterými občané 
přicházejí do styku, pan starosta 
zodpověděl dotazy, které zástupce 
šéfredaktora pan Luboš Hájek 
položil panu starostovi. Dotazy 
se týkaly problematiky ve městě a 
toho, co nejvíce lidi trápí a co by 

chtěli, aby se zlepšilo.
K dobré pohodě přispělo vys-

toupení mažoretek, dívčí hudební 
skupiny a občerstvení pro děti 
podávané zdarma Deníkem – 
koláče a kofola.  Den byl skutečně 
parný, a tak by býval přišel vhod 
i nějaký ten „placený“ stánek 
s občerstvením pro dospělé.

Pracovníci od novin asi 
očekávali v pětitisícovém městě  
účast větší, ale mohou to brát jako 
skvělou a nezkreslenou odpověď 

na jednu z palčivých 
otázek. Podle průzkumu 
zde totiž mnoho lidí pos-
trádá možnost kulturního 
vyžití. A když   se první 
z nich nabídla, tak nebyla 
využita (zvláště těmi, kteří 
tolik touží situaci řešit).   

Myslím si ale, že celk-
ové poslání akce bylo 
naplněno. Lidé se sezná-
mili s novináři a ti si snad 
získali jejich důvěru, a 
také kdo chtěl, dozvěděl se 
o dalších úkolech radnice, 
co se bude dělat a stavět a 
proč něco nebude, co tomu 
brání.   Seriózních infor-
mací od důvěryhodných 
lidí není nikdy dost.

Jiřina Janatová

Den s Deníkem
Na webových  

stránkách Města  
jsou ke stažení  
Zručské noviny  

od ledna roku 2001. 
www.mesto-zruc.cz
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*  Autoškola Stanislav 
Bříza - Štipoklasy prová-
dí výcvik řidičů: na osobní 
automobil za 7.000,- Kč a 
na motocykl za 3.200,- Kč.  
Tel.: 723 734 867. 

*  Prodám pozemek za 
nádražím mezi tratí a řekou 
– necelý hektar. Cena doho-
dou. Tel.: 608 518 770.

*  Prodám SIM kartu T 
– Mobile TWIST (dobíje-
cí). Kredit 1.680 za 1.400 
Kč. Zn.: Nové číslo. Tel.: 
723 852 799. 

*  Pronajmu byt 3+1, Na 
Pohoří. Tel.: 724 695 753.

*  Prodám monitor CRT 
17´ . Zn.: AOC, model 7Klr, 
rozlišení 1600x1200, barva 
šedá. Stáří 4 roky. Cena do 
800 Kč. Tel.: 728 149 420. 

* Atraktivní rybolov, trofej-
ní úlovky. Tel.: 720 180 479, 
728 889 218.

*  Přijmeme číšníky, servír-
ky, barmany, kuchaře s praxí 
i absolventy do restaurace a 
baru v Domově pro seniory, 
školícím a relaxačním cen-
tru ve Zruči nad Sázavou. 
Nabízíme práci v  příjem-
ném kolektivu, zajímavé 
finanční podmínky, bonusy. 
Znalost AJ výhodou. Nástup 
1.7.2007. V  případě zájmu 
volejte 724 372 112. 

*  Přijmeme maséry, masér-
ky, terapeuty do nového 
relaxačního centra ve Zruči 
nad Sázavou. Zkušenosti 
v lázeňství vítány. Mladý 
kolektiv, zajímavé finanční 
ohodnocení, zaměstnanecké 
výhody. Nástup od 1.7.2007. 
V  případě zájmu volejte 
724 372 111.

*  Pronájem prostoru pro 
kosmetické / kadeřnické stu-
dio, pro manikúru / pedikúru, 
vizážistiku. Nájemné 3.000 
Kč/měs. + 1.000 Kč/měs. 
služby. Volné ihned, podná-
jemní smlouva, ŽL podmín-
kou. Prostory se nacházejí 
v  budově Centrin ve Zruči 
nad Sázavou. V případě 
zájmu volejte na 724 372 111 
– 2.

*  KOVOMONT ZRUČ 
s.r.o., Průmyslová 1017, 285 
22 Zruč nad Sázavou, přijme: 
Obsluhu CNC strojů na zpra-
cování plechů (laser, děro-
vací stroj, ohraňovací lis), 
požadované vzdělání ÚSO 
- obor strojírenství, platové 
ohodnocení 19.000,- Kč, po 
splnění kvalifikačních před-
pokladů náborový příspěvek 
ve výši 10.000,- Kč. Dále 
zámečníka - vyučen v oboru 
strojírenství, praxe v oboru, 
platové ohodnocení 17.000,- 
Kč, po splnění kvalifikačního 
předpokladu náborový pří-
spěvek 10.000,- Kč. Kontakt 
- mobil 731 408 577, 327 532 
121. Nástup možný ihned.

*  Agroturistická jízdár-
na Bedřichov u Kutné Hory 
nabízí prázdninové dětské 
letní jezdecké tábory, nyní se 
slevou 5%. Bližší informace 
na http://bedrichov.jizdarna.
cz nebo tel. 776 718 883.

*  Hledám garáž ve zruči 
k pronajmutí. tel: 776 383 
483.

Cena řádkového inzerátu 
ve Zručských novinách ... 
20,-Kč , tučně +10,-Kč (200 
znaků).

Příjem inzerce: paní Jana-
tová, MěÚ oddělení kultury, 
tel. 327 531 194.

Řádková inzerce

ASMO INFORMUJE
Vážení přátelé, 
měsíc červen, co měl uplynout 

jak voda, kolem nás proběhl v 
rytmu kvapíku, aby v sálavém 
jasu prázdninově teplého jarního 
slunce pozlatil vyznání milenců 
a dozrále vtančil do léta. 

Byť by nás nezval ku tvůrčí 
práci hrdliččin hlas, všelijaké 
zvířeny, která se tohoto bohuli-
bého úkolu ráda zhostí, je vůkol 
naší továrny dost a dost. To byste 
nevěřili, kolik k nám do Asma 
(věru, že ne dovnitř) z okolních lesů a strání zavítá lasiček, kun 
a srnek – ba i nějaký ten čilý obojživelník se najde. Zkrátka to tu 
žije... 

Když už tak básníme o jaru – vzpomínám si na jednu důleži-
tou událost z asmácké historie. Je jí slavnostní ukončení výstavby 
naší továrny v květnu 2005 – to jest zhruba 5 měsíců po skutečném 
dokončení budovy našeho závodu. Sjelo se mnoho hostů – předsta-
vitelé města a občané Zruče tak našli společnou řeč s účastníky z 
Japonska a evropských zemí, zazněly slavnostní projevy, v nichž 
řečníci vyjádřili naději, že nová továrna se pro lidi ze Zruče a okolí 
stane nejenom zaměstnavatelem, ale přispěje i k rozvoji a - jak se 
dříve říkávalo - zvelebení kraje. Vzácní hosté pak společně odhalili 
pamětní kámen a zasadili japonskou sakuru, jež od té doby vyrostla 
a zesílila a zrovna teď je v plném květu, zatímco v továrních zdech 
se ve vší vážnosti odehrává každodenní poctivé dobývání chleba 
vezdejšího. 

Výroba se rozvíjí a stoupá i počet zakázek od evropských a zámoř-
ských výrobců automobilů a nám se daří našim závazkům dostát, za 
což patří dík našim operátorům na výrobních linkách – ať už jsou ze 
Zruče, z Ledče či odjinud. Současně s nárůstem výroby se rozrostl i 
tým operátorů a nové možnosti uplatnění čekají i na další zájemce. 

Nejen prací živ jest člověk, a tak začátek července přinese novin-
ku do naší závodní jídelny – chystáme moderní elektronický systém 
pro objednávání jídel. K výběru oběda nebo večeře teď postačí jen 
dotek na obrazovku terminálu a „pípnutí“ kartičkou.

Jo, a jakožto aktivní partner regionu také podpoříme kytarovou 
soutěž ve Zruči a sponzorsky čili dárcovsky jsme se podíleli na 
zakoupení automobilu pro děti ze zručského Dětského domova. 

Až se uvidíme příště, bude už léto v plném proudu a mnozí z vás 
budou prožívat zasloužené volné dny někde u vody nebo zdolávat 
kopec na cestě ke středověkému hradu. My vám můžeme slíbit, že 
si dovču vybírat nebudeme a koncem července jsme tu opět jako na 
koni. 

Přejeme vám krásné léto a dětem z Dětského domova spoustu 
šťastných kilometrů!

Redakce ASMO

Dětem ze zručského dětského domova přejeme mnoho šťastných 
kilometrů!

Zahraniční hosté spolu s představiteli města odhalují pamětní kámen 
u příležitosti slavnostního ukončení výstavby továrny ASMO Czech.

Plošná inzerce ve Zručských novinách

Využijte možnost zviditelnění Vaší firmy pomocí plošné inzerce ve Zručských novinách. Noviny vychá-
zejí v nákladu 2.250 výtisků a jsou distribuovány zdarma do poštovních schránek. Zároveň jsou zveřejněny 
na webových stránkách města. Základní cena je stanovena na 8,-Kč  za cm2 bez 19% DPH. Výrazně ji lze 
snížit díky slevám za opakovaný tisk. Formulář objednávky je možné stáhnout z webových stránek MěÚ - 
www.mesto-zruc.cz, případně vyzvednout v oddělení kultury u paní Janatové. Pro bližší informace volejte na 
777 088 878 (Martin Beneš) nebo pište na noviny@mesto-zruc.cz.

ZRUČSKÝ ZÁMEK OŽÍVÁ
Pokud se některý ze  zruč-

ských občanů vypravil v uply-
nulém roce se svou záležitostí 
na úřad, povšiml si nepochyb-
ně stavebního ruchu probíha-
jícího ve vnitřním nádvoří i 
hlavním průjezdu. Právě zde 
„rozbila stan“ třebíčská firma 
ARCHATT PAMÁTKY, aby 
realizovala první etapu celko-
vé obnovy zručského zámku, na kterou se vedení města podařilo zís-
kat nemalé peníze ze strukturálních fondů EU. Letos zjara obepnulo 
zámeckou věž lešení, aby její generální opravou byla výše zmíněná eta-
pa stavby korunována…

Vězte tedy, že na zámku bylo v průběhu necelého roku realizováno 
stavební dílo v hodnotě přibližně 22 mil. Kč. Část tohoto objemu před-
stavují činnosti běžné produkce, jako některé zednické práce, dodávky 
a montáže zdravotechnických instalací a elektrorozvodů, převážnou 
část prací ale reprezentuje řemeslo, které se v současné době bohužel 
pomalu ale jistě vytrácí z repertoáru českých řemeslníků a zařazuje se 
mezi profese restaurátorské, které jsou koncesovány speciálními licen-
cemi od ministerstva kultury a tudíž cenově čím dál méně dostupné…

Co nového tedy po realizaci první etapy obnovy v zámku najdeme? 
První, co návštěvník spatří, bude opravený zámecký průjezd. Na klen-
bách se již nyní vyjímají opravená štuková gotizující žebra, socialistic-
kou osvětlovací rampu nahradí dvě lucerny v gotickém stylu. Hned za 
vstupní mříží vpravo bude nové, moderně vybavené, informační a turis-
tické centrum, včetně nezbytného zázemí, odkud budou také vycházet 
výpravy na zámeckou prohlídku. V severním křídle zámku je obnovena 
chodba v přízemí a na ni navazující prostory jsou přeměněny na veřej-
né toalety. Bylo také opraveno původní „malé“ schodiště a k němu byl 
přistavěn hydraulický výtah vedoucí až na půdu, takže tímto vznikla 
páteřní vertikální komunikace, která po dokončení dalších etap, bude 
sloužit zejména pro chod městského úřadu a turistického ubytování 
v podkroví.

Výše zmíněné výsledky řemeslných výkonů restaurátorů, mistrů zed-
nických a truhlářských budou ku spatření ve východním křídle objektu, 
kde je připravována první část náznakové instalace zámeckých interiérů 
do podoby, kterou jim vtiskl iniciátor velké přestavby zámku na přelomu 
19. a 20. věku, pan Adolf Schebek. Dlužno ještě říci, že výsledný stav 
těchto jmenovaných interiérů bude jistým kompromisem mezi ideálním 
stavem zachyceným na nemnoha dobových fotografiích a finančními 
možnostmi projektu, který logicky vycházel ze stupně poznání objektu 
daného místním průzkumem za plného provozu budovy. Při celkovém 
a pečlivém očištění veškerých povrchů totiž teprve vyšlo najevo, že na 
stěnách, stropech, ale i podlahách jsou zachovány povětšinou dvě histo-
rické vrstvy zdobné iluzivní výmalby, staré papírové tapety, vzorované 
parketové čtverce a na nich dokonce staré linoleum(!), které vypovídají 
o původní stavební podobě zámku takřka vše a bylo by zcela jistě chy-
bou nezprostředkovat tento vjemový zážitek také zručským občanům a 
turistům… Jen pro zajímavost - pan Schebek si zjevně liboval v zelené 
barvě. V jejich různých odstínech byly provedeny plochy stěn, pásky na 
stropech, tapeta v jídelně, ba i to zmiňované linoleum… 

Realizace některých výzdobných prvků, kovářský nebo litinový 
centrální lustr v  jídelně, volná replika gotického příborníku tamtéž a 
některé jiné detaily budou muset s  nejvyšší pravděpodobností počkat 
do dalších etap, ale již teď budou moci návštěvníci obdivovat obnovené 
parkety, doplněné a nově natřené táflování stěn a část iluzivních maleb, 
zejména v kapli.

Je zjevné, že k  cíli vede ještě dlouhá cesta, ale je pravdou, že při 
zachování současného trendu je zručský zámek na dobré cestě a po 
dokončení všech dalších záměrů (2. a 3. etapa, zahradní altán, přístupo-
vé cesty) se tato vynikající památka zařadí při šikovné propagaci po bok 
vyhlášeným turistickým cílům, jako je Konopiště nebo zámek Žleby.

ing. arch. Petr Řehořka

Pallasit – kabaret u 
dobré pohody

Sobota 9. června – odpoledne. 
Nevím, jak to zrovna vypadalo  

v jiných částech republiky, ale ve 
Zruči bylo parno. Hrozná horúča-
va. Doba , co se hodí tak akorát 
na leháro. Natáhnout se ve stínu a 
pomalu přežvykovat.  Přežvykovat 
a dumat  o procesu trávení a jiných 
transcendentálních  věcech, neboť 
když si takhle rozmýšlá,člověk je 
v tu ránu spokojený.

Někdo ale třeba radši poguje,  
než přežvykuje. A zrovna pro 
takové udělali ve Zruči punkový 
fesťák tedy festival.   Je to věc 
veskrze užitečná. Možná , že ryt-
mické punkové synkopy   ukážou 
obyčejnému človíčkovi  tu zoufa-
lou improvizaci , které si zvykl 
říkat život,  z jiných  úhlů.   Mož-
ná, že pak sám přijde na nečekané 
souvislosti přímo existenciálního 
významu. Takže se fesťák  může  
kdekomu  hodit k návštěvě .  Míst-
ní přišli po svých .Přespolní si to 
zhusta přihasili na páře /O – osob-
ní vlak/.  K poslechu a k  tanci 
zahrálo deset kapel ze všech kou-
tů Čech i Moravy. 

No a jak se trefně říká: „Je čas 
přejít od kategorie k  jedincům“. 
Přibližme si  tedy ty partičky 
veselých muzikantů. Moravská 
odnož českojazyčného punku roz-
hodně stojí za poslech, alespoň to 
tvrdí punkoví odborníci..  Měli 
jsme kliku, neboť nám ve  Zruči  
zahudlaly hnedle dva soubory ze 
země osázené vinným keřem ,  a 
to brněnská  „Insania“ a   „ Co – 
Ca“  z  Rožnova pod Radhoštěm.  
Někoho  zase mohla zaujmout  
štěpánovská  „Vostuda společ-
nosti“ , neb byli  ještě mladí, ale  
už šikovní. Velmi samorostlou  a 
vůbec nečesanou  ukázku pun-
kového uměleckého  řemesla při-
vezla  ledečská skupina „Josef 
Mařánek“ .  Vlašimáci  z „ RV 
4“   zahráli píseň  „Pallasit“ . To 
je roztomilé!  Už si toho někdo 
musel všimnout.  Čeho?  Knajpa 
v Průmyslové ulici , všem vichři-
cím hněvu navzdory, rok od roku 
více a pevněji vrůstá do kultur-
ního obrazu Posázaví.  Už nejen 
„Penny Lane“ a „Strawberry 
Fields“ v Liverpoolu, ale i Pallasit 
ve Zruči má svou píseň. Nebylo 
by hezké  zapomenout na ostatní. 
Během večera si na podium  ještě 
vylezli „Zeměžluč“,  „Demarche“,  
„PSP“,  „Kohout plaší smrt“ a 
„Nátěrová  hmota“ .

Co na festivalu chybělo?
Vegetariánské potraviny.  Měly 

být, měly.  Prodavač se cestou 
zapletl do protestní demonstrace 
anarchistů a  nepřijel. Pořadatelé 
měli trošičku zamotanou hlavu i 
z konkurence.  Ten samý den pro-
bíhaly punkové fesťáky v  Kutné 
Hoře a Havlíčkově Brodě.  Asi se 
to podepsalo i na účasti v Pallasi-
tu.

Co dodat?
Muzika dobrá. Pivo studené. 

Kdo chtěl, tak si zatančil. Kdo 
chtěl, tak se opil. Ráno je první 
vlaky rozvážely domů. Tanečník i 
opilec odjeli silnější.  Nepadá na 
váhu , že do budoucích nelehkých  
dnů, týdnů , hodin a minut jeden 
odjel vysílen tancem  a druhý zce-
la paralyzován kocovinou. Možná 
jim trošičku síly dodalo společné 
prožívání  hodnot alternativní 
kultury.

Kdo ví? 
Vladimír Radil

*  Pro významnou dynamicky se rozvíjející výrobní společnost v 
oblasti dřevozpracovatelství hledáme vhodné kandidáty/ky na pozici 
„Mzdová účetní“. Náplň práce: zpracování mezd, metodické řízení 
zpracování mezd, spolupráce se SW společností na nastavení IS v 
části mzdy, péče o evidenci zaměstnanců u ZP, odvody soc. a zdrav. 
pojištění, evidence listů důchodového zabezpečení, zpracování roč-
ního zúčtování daní, tvorba statistik, statistických výkazů a reportů. 
Požadavky: VOŠ/SŠ, min. 3 roky praxe, výbornou znalost MS Office 
(Excel, Word), samostatnost. Nabízíme: zaměstnání v perspektivní 
spol., odborný růst, motivující finanční ohodnocení, zaměstnanecké 
výhody. Plat: 18 - 20 000,-Kč. Lokalita: Kutná Hora. Nástup: ihned. 
V případě zájmu posílejte profesní životopis na:kasparova@fala.cz, 
nebo volejte na 777 318 117.
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02.05.2007…operační důstoj-
ník SOPIS HZS Kolín vyslal jed-
notku PO k pomoci RZLS Zruč 
nad Sázavou. V tomto případě 
se jednalo o snesení pacient-
ky z  druhého patra panelového 
domu. To se společnými silami 
a za použití vakuových nosítek 
podařilo a pacientka byla převe-
zena do nemocnice.

04.05.2007…zručští hasiči 
vyjeli na likvidaci požáru hra-
banky a trávy u D1, 61. km, směr 
Praha. Po příjezdu na místo zása-
hu byla pomocí dvou útočných 
proudů „C“ provedena lokaliza-
ce s následnou likvidací požáru. 
Pomocí lopat pak bylo požářiště 
prohrabáno a prolito vodou.

Další zásah hasičů si vyžádal 
hořící odpad na sběrném místě 
ve Vlastějovicích. Tento byl uha-
šen pomocí zařízení pro prvotní 
zásah.

05.05.2007…SOPIS vyslalo 
jednotku na požár rodinného 
domku v  obci Vlastějovice. Po 
příjezdu na místo zásahu bylo 
zjištěno, že se jedná o požár 
půdy, jehož příčinnou bylo 
vznícení trámu zazděného do 
komínového tělesa. Na místě 
již byla přítomna jednotka SDH 
Vlastějovice, která jedním útoč-
ným proudem provedla lokali-
zaci požáru. Pro dohašení bylo 
nezbytné za pomoci motorové 
pily rozebrat konstrukci podlahy, 
protože oheň pronikl i do tohoto 
prostoru. Na místě zasahovala i 
JPO III ze Zruče nad Sázavou.

11.05.2007…tentokrát si 
výjezdu hasičů vyžádaly 
zabouchnuté vchodové dveře v 3 
n.p. v činžovním domě ve Dvou-
letkách. Dveře byly za asistence 
městské policie otevřeny.

12.05.2007…jednotka vyjela 
na strom spadlý na komunika-
ci mezi obcemi Vlastějovice a 
Pavlovice. Kmen byl motorovou 
pilou rozřezán a odstraněn mimo 
vozovku.

Další výjezd hasičů byl zapo-
třebí k likvidaci obtížného hmy-
zu v Čenovicích. Včely bylo nut-
né zlikvidovat pomocí přípravku 
ve spreji CATS.

16.05.2007…dopravní nehoda 
na D1 si vyžádala výjezd jed-
notky PO. Na 53. km D1, směr 
Brno, vyjelo osobní vozidlo 
z dálnice do lesa. Posádka auto-
mobilu byla bez zranění, takže 
na místě byly provedeny úkony 
k zajištění vozidla proti požáru.

17.05.2007…SOPIS vyslal 
hasiče k  pročištění dešťových 
kanálů na nádvoří zručského 
zámku. Ucpané trubky byly 

zprůchodněny pomocí proudni-
ce a „krtka“ (viz. foto).

18.05.2007…na D1, směr 
Brno, 66. a 70. km, došlo k úni-
ku přes 300l nafty z nádrží kami-
onu. Na místě již zasahovali 
kolegové hasiči z  Humpolce. 
Kontaminovaná vozovka byla 
zasypána sorbety a v celém úse-
ku označena kužely. Vzhledem 
k  rozsahu nehody věc převzala 
pracovnice Odboru životního 
prostředí MěÚ  Benešov a ta 
také koordinovala další práce. 
Po prvotním zajištění a označení 
míst úniku nafty, v rámci bezpeč-
nosti a plynulosti silničního pro-
vozu, práce pro hasiče skončila, 
samotnou likvidaci pak provedla 
odborná firma.

19.05.2007…v lokalitě Debř 
došlo k  zahoření lesní hraban-
ky.Oheň byl likvidován pomo-
cí zařízení pro prvotní zásah a 
k  jeho uhašení bylo spotřebo-
váno cca 1.000 l vody.Obyčejná 
lidská všímavost předešla větším 
škodám.

22.05.2007…na stromu 
v mateřské škole ve Vlastějovi-
cích se zalíbilo včelímu roji. Z 
důvodu zajištění bezpečí dětí , 
byl roj odsát pomocí motorové-
ho vysavače.

Do ulice Prostřední vyjeli hasi-
či k hořící propan-butanové láh-
vi. Ta byla uhašena a chlazena 
vodou na bezpečnou teplotu.

24.05.2007…námětové cvi-
čení proběhlo v  objektu AGRO 
Pertoltice, v sušičce-dopravníku 
obilí.

30.05.2007…Jednotka vyje-
la k  ohlášenému požáru lesa 
v  Měchonicích. Po příjezdu na 
místo bylo zjištěno, že se jedná 
o neohlášené pálení klestí. Věc 
nahlášena na SOPIS Kolín k dal-
šímu řešení.

Další zásah si na 45. km 
D1, směr Brno, vyžádal hořící 
motor osobního automobilu. Po 
vypáčení kapoty motorového 
prostoru byl požár likvidován 
zařízením pro prvotní zásah a 
bylo jím  provedeno i následné 
dochlazení.

31.05.2007…hasiči vyjeli 
k  likvidaci následků poruchy 
kamionu na 47. km D1, směr 
Brno. Na místě provedena kon-
trola případných úniků provoz-
ních kapalin a vozidlo, jako pře-
kážka bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, označeno. 
Dalšího zásahu na místě nebylo 
třeba.

(nstržm. Martin Bezděk 
stanice HZS Zruč nad Sázavou)

HZS - stanice Zruč nad SázavouKácovská škola las-
kavosti

Tak jsme u nás ve 
Zruči měli vzácnou 
návštěvu. Ve středu 
13.6. si do centra 
„Setkání“ přišli s 
maminkami popovídat 
pedagogové Základní 
školy v Kácově. Potě-
šitelný byl fakt, že na 
rozdíl od někdejšího 
setkání zručského byli 
tentokrát v převaze 
rodiče.

Ale proč o tom 
píšu? Protože tyhle 
dvě školy –  zručská a 
kácovská – jsou veli-
ce, velice odlišné. A 
právě proto se mohou 
báječně doplňovat. Na 
jedné straně kolos, na 
straně druhé rodinná 
škola. Každému vyho-
vuje něco jiného a je 
skvělé, že si můžeme 
vybrat. Já mám zku-
šenost s oběma, tudíž 
mohu srovnávat.

Není žádným tajemstvím, že něk-
teré děti (věřím, že menšina) mají 
v naší škole potíže toho typu, že je 
bolí bříško nebo hlava, popřípadě 
zvracejí nebo mají průjem, když 
mají jít do školy (u nás se „jenom“ 
plakalo, ale po přeřazení do para-
lelní třídy se to spravilo), čili, jak 
by řekl učenec – projevují somati-
zovaný strach. Víc by vám o tom 
asi řekla paní psycholožka z kutno-
horské poradny, která má s našimi 
školními dětmi mnoho zkušeností. 

Některý rodič se k tomu postaví 
tak, že je to normální, že je ško-
la dítěti nepříjemná a jen ať se 
kluk/holka otužuje pro další život, 
cimprlín jeden, s námi se ve škole 
taky nemazali... Jiné rodiče to však 
frustruje a hledají východiska. No 
a takovým východiskem je kácov-
ská škola. Školička maličká (pidiš-
kola, řekl by pan Radil), leč (nebo 
spíše právě proto) laskavá. Menší 
počet žáků ve třídě, menší počet 
učitelů ve sborovně. 

Asi je snadnější dělat změny 
a společná rozhodnutí v men-
ším kolektivu, asi je snadnější se 
dohodnout, asi je snadnější nesou-
peřit. Nebo nezáleží na velikosti? 
Bůh suď! Rozhodně vždy a všu-
de záleží na osobnosti učitele. V 
každém případě v Kácově nemají 
problém integrovat dyslektiky, 
dysgrafiky, dyskalkuliky a všech-
ny ostatní dys-, které si věda na 
děti vymyslela, nemají problémy 
s toluenem. Dokážou otevřeně 
komunikovat s rodiči. Koneckon-
ců – zeptejte se sami rodičů zruč-
ských dětí, které chodí do školy 
do Kácova. Nebo se zeptejte zruč-
ských učitelů, kteří v Kácově učí. 
A nebo víte co, nejlepší bude, když 
se do Kácova vypravíte a uvidíte 
sami. Rádi vám tam vyjdou vstříc 
a umožní návštěvu při výuce. Stačí 
zavolat 327  324  229 nebo napsat 
na zs.kacov@worldonline.cz. Ško-
la má i své stránky www.zskacov.
nextradsl.cz.

No jo, no jo, už to slyším, „v 
Kácově se toho děti tolik nenaučí“. 
Slyšela jsem to tisíckrát a pravda 
to není. Naopak, z mého hlediska 
se toho naučí pro život mnohem 
více. To znamená, že kromě toho, 
kde je hlavní město Burundi a kdy 
byly punské války nebo co je to 
splešťule blátivá a jiných nezbyt-
ností, které zapomenou ještě dřív, 
než vypadnou ze školy, se – budou-
li vnímavé –  naučí vstřícnosti, 
laskavosti, soucítění, spoluprá-
ci, vzájemné úctě, neodsuzování 
jinakosti, komunikaci a práci pro 
celek, které se zapomenout nedají. 
Vám to připadá málo?

P.S. pro zručské maminky, kte-
rých se to týká: volba mezi vystre-
sovaným dítětem a „nepohodlím“ 
dojíždění je jen a jen na vás.

Lenka Matysková
lenka.matysková@seznam.cz
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Radost z  nalezených peněz 
byla krátká

Sedmačtyřicetiletý muž  ze 
Zručska  se dlouho ze svého nále-
zu neradoval. Dne 15. 5. 2007 
v  odpoledních hodinách  nalezl 
ve výdejním okénku  bankomatu 
jednoho z  peněžních ústavů ve 
Zruči nad Sázavou  finanční hoto-
vost ve výši 5.000,- Kč., kterou si 
zde při výběru zapomněla  místní 
občanka. Muž si peníze ponechal 
pro svou potřebu a nález neozná-
mil.  Tím si přivodil podezření 
z trestného činu zatajení věci.

Vybral si špatnou cestu
Šestapadesátiletý muž z  Prahy 

popíjel alkoholické nápoje a pak 
řídil. Dne 20. 5. 2007 v dopoled-
ních hodinách ho zastavila v obci 
Dolní Pohleď na Kutnohorsku 
společná hlídka zručských  a 
zbraslavických policistů, když 
řídil osobní vozidlo Škoda Favo-
rit. Řidiči byla orientační decho-
vou zkouškou naměřena hodnota 
blížící se jednomu a půl promi-
le alkoholu v  dechu. Lékařské 
vyšetření s odběrem krve odmítl. 
Řidič je podezřelý z  trestného 
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky.

Zloděj odcizil telefonní kabel 
u trati

V  době od 22. 5. 2007 do 23. 
5. 2007 dosud neznámý pachatel 
odcizil telefonní kabel u železni-
ce.  U železniční trati mezi Zručí 
nad Sázavou a obcí Želivec na 
Kutnohorsku  odcizil  200 metrů 
dvanáctižílového měděného tele-
fonního kabelu, který byl upev-
něn na dřevěných sloupech.  Pro-
voz na železnici však nebyl nijak 
ohrožen. Škoda, která doprav-
ci vznikla, se „vyšplhala“ na 
10.000,- Kč. Po pachateli pátrají 
policisté ze Zruče nad Sázavou.

 Jarní sportovní setkání OŘ 
PČR Kutná Hora

Sportovní areál čáslavských 
Vodrantů zažil dne 8. 6. 2007 
nevídané sportovní klání. Okres-
ní ředitelství Policie ČR Kutná 
Hora zde pořádalo Jarní spor-
tovní setkání k utužení sportovní 
kondice i duševní zdatnosti svých 
policistů a zaměstnanců. 

O tom, že se jedná bezpochy-
by o monstrózní sportovní akci 
svědčí i to, že s  potěšením do 
Vodrantů přihlásily svá družstva 
i Městská policie Kutná Hora, 
Vojenský záchranný útvar Kutná 

Hora, Vojenský útvar Chotusice, 
Nemocnice Kutná Hora, Nemoc-
nice Čáslav, Městský úřad Kutná 
Hora a Městský úřad Čáslav. 

Do kvalifikace pro tři sportov-
ní disciplíny - fotbal, volejbal a 
tenis se přihlásili doopravdy jen 
ti nejlepší, kteří neváhali pro 
vítězství svých družstev obětovat 
veškeré své fyzické síly a osobní 
odhodlanost.  Slunečné počasí jen 
dopomohlo ke skvělým sportov-
ním výsledkům. Ve fotbale první 
místo obsadil tým hráčů AFK 
ELAN Čáslav (VÚ Chotusice), 
na druhém místě se umístili Hasi-
či Kutná Hora a na krásné třetí 
pozici stanulo družstvo složené  
z policistů OOP ČR Zbraslavice 
a OOP ČR Zruč nad Sázavou. 

V tenise zabodoval Luboš Vilí-
mek z  OOP ČR Čáslav, druhou 
příčku obsadil Slípka ze ZVÚ 
Kutná Hora a  na stupínku pěk-
ného třetího místa stanul Valach, 
taktéž ze ZVÚ Kutná Hora. 

První místo ve volejbalu získa-
lo družstvo okresního ředitelství 
Policie ČR Praha – venkov, o stu-
pínek níže skončilo družstvo VÚ 
Chotusice a na třetí pozici dosáhl 
tým MěÚ Kutná Hora. 

Výsledková listina ve fotbalu 
pak pokračovala od  čtvrtého do 
čtrnáctého místa odshora v tomto 
pořadí : smíšené družstvo OOP 
ČR (Uhlířské Janovice, Vrdy a 
Čáslav), ZVÚ Kutná Hora, MěÚ 
Kutná Hora, Školní policejní 
středisko Vinoř, OŘ PČR Praha 
– venkov, MěP Kutná Hora,  DI 
Kutná Hora, SKPV Kutná Hora, 
OOP ČR Kutná Hora, kancelář 
ředitele OŘ PČR Kutná Hora 
a interní oddělení nemocnice 
v Kutné Hoře. 

Bez ohledu na umístění si však 
všichni soutěžící získali uznání a 
obdiv, což jen příjemně doplnilo 
předání ocenění z rukou ředitelky 
Okresního ředitelství Policie ČR 
Kutná Hora plk. JUDr. Blanky 
Matějů a bohaté občerstvení. 

Setkání však přineslo nejen 
sportovní vyžití s trochou recese 
a přátelským pojetím akce, ale 
zejména přispělo k vzájemnému 
poznání a touze po spolupráci 
jednotlivých státních složek tolik 
potřebných k zajištění bezpečné-
ho a spokojeného života každého 
z nás.   

(nprap. Hanzlová Vendulka,  
nprap. Votroubek Daniel)

Policie ČR Savice, mašina, 
rozdělovač, hadice, 

proudnice…  
stříkání na terč.

Ptáte se: Co to je? To Sdružení 
dobrovolných hasičů z  obcí Řen-
dějov a Jiřice uspořádalo dne 
16.06.2007 od 13 hodin hasičskou 
okrskovou soutěž. A toto byla 
nejvíce používaná slova. Celkem 
se utkalo 12 družstev mužských 
a jedno družstvo žen z Chabeřic, 
které ve své kategorii vyhrálo.
Tato soutěž probíhá na dvě kola 
a nejrychlejší čas se započítává 
do konečného pořadí. V družstvu  
nepatrná chyba jedince pozname-
ná výkon celého družstva.  

 Sedmičlenné družstvo „dobrá-
ků“ ze Zruče nad Sázavou (veli-
tel zásahu Jan Sixta) bylo pečli-
vě připraveno a po prvním kole 
bylo na krásném druhém místě, v 
závěrečném kole si svůj čas ještě 
vylepšilo a jejich čas vybojoval 5. 
místo. Členové SDH ze Želivce 
pod velením Vlastimila Chudoby 
st. měli smůlu v prvním kole při 
spojování savic a zápas o udržení 
savic ve spoji vypadal jako boj 
s  obrovskou anakondou. Po prv-
ním kole to na vítězství neby-
lo, ale do druhého kola šli hoši 
s  nasazením a nakonec je z  toho 
krásná sedmička. Gratuluji!
 Tabulka - konečné pořadí – muži
1. SDH Chabeřice	 28,6 s.
2. SDH Jiřice I.	 32,8 s.
3. SDH Holšice	 33,2 s.
4. SDH Onšovec	 33,8 s.
5. SDH Zruč n. S.	 34,4 s.
6. SDH Jiřice II.	 36,9 s.
7. SDH Želivec	 39,4 s.
8. SDH Řendějov I.	 40,7 s.
9. SDH Čejtice	 40,8 s.
10. SDH Horka	 43,5 s.
11. SDH Řendějov II. 44,7 s.
12. SDH Čestín	 53,1 s.	

A jak vidíte z tabulky o lepším 
místě mnohdy rozhodují setiny. 

“… pryč jsou ty doby, kdy čas 
pod 35 sekund stačil na vítěz-
ství…“, jak řekl pan Zachariáš 
- hlavní rozhodčí této okrskové 
soutěže.  Závěrem přeji všem 
hasičům a nejen těm dobrovol-
ným, aby nad nimi sv. Florián stá-
le držel svou ochrannou ruku.

Andrea Pacalová

SDH Zruč na okrskové hasičské soutěži

SDH Nesměřice 
opět v akci

Deset sborů dobrovolných hasi-
čů z blízkého okolí se zúčastnilo 
námětového cvičení, které bylo 
svoláno 18. května do Nesměřic. 

Sbory vyzkoušely svoji akce-
schopnost a spolupráci při hašení 
společnosti ASMO. Hasiči dopra-
vovali vodu z  požární nádrže 
v Nesměřicích a zastavili se těsně 
před kruhovým objezdem u spo-
lečnosti ASMO. 

Drobné problémy nastaly pou-
ze při signalizaci, komunikaci 
mezi prvním a posledním sborem 
by usnadnily vysílačky. Jinak se 
akce vydařila, ASMO by nám 
neshořelo.

19. května pracovali nesmě-
řičtí hasiči na pokládce hadice 
do požární nádrže. Od této chvíle 
přitéká do nádrže teplá svrchní 
voda z přehrady, která je vhodná 
ke koupání. Při této příležitosti 
jsme koupaliště vyčistili. 

V pátek 1. června k příležitosti 
Mezinárodního dne dětí uspořádal 
SDH Nesměřice zábavní odpoled-
ne plné her nejen pro děti. 

Součástí bylo i slavnostní 
pokácení májky. Večer zahrály 
k  poslechu a tanci hudební sku-
piny Nesbend, Zručská desítka 
a Contish. Všem přítomným se 
akce líbila a už se těší na akci dal-
ší, kterou budou již 3. nesměřické 
slavnosti.

Za SDH Nesměřice L. Křížová

SDH Nesměřice Vás zve na

TŘETÍ NESMĚŘICKÉ SLAVNOSTI
v Nesměřicích u koupaliště dne 7.7.2007

Program:	 14:00 prohlídka hráze
	 16:00 zahájení slavností

Zahrají hudební skupiny Škvýra, Madams, Zručská desítka
a čekají Vás i další doprovodné akce

Občerstvení zajištěnoNesměřice - námětová cvičení
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Ztráty a nálezy
 Nalezené věci odevzdávejte v Kanceláři starosty (u pí Vlkové). 
Na internetových stránkách města www.mesto-zruc  byla nově 

zavedena rubrika ZTRÁTY A NÁLEZY. 
Na ztracené věci se můžete  také doptat  

v kanceláři starosty u pí Vlkové. 

14.05.2007 … Na žádost obča-
nů byl za asistence místního vče-
laře uskutečněn strážníky odchyt 
včelího roje, který se usadil u 
rodinného domu ve větvích stro-
mu.

18.05.2007 … Majitel vozidla 
vykazujícího znaky vraku byl 
hlídkou MěP vyzván k  odstra-
nění vozidla z  pozemní komu-
nikace. 

19.05.2007 … Z důvodu vyto-
pení bytu sousedy se s  žádostí 
o pomoc na hlídku MěP obrá-
tila místní občanka. Strážníky 
zprostředkována přítomnost 
majitele bytu s vytékající vodou 
a z  důvodu vniknutí vody do 
elektroinstalace sjednán výjezd 
pohotovosti STE.

20.05.2007 … Majiteli byl hlíd-
kou MěP předán mobilní telefon 
nalezený občanem v  prostorech 
Malostranského náměstí.

21.05.2007 … Na žádost hlíd-
ky PČR byl strážníky otevřen 
byt klientky Humanitárního 
sdružení Život 90, kterou sou-
sedé zaslechli v  bytě naříkat. 
Této, jež byla v bytě nalezena se 
zraněním, byl na místo sjednán 
výjezd vozidla RZS.

28.05.2007 … Ruční vozík 
nalezený v  prostorech náměs-
tí Míru si majitel převzal na 
služebně MěP..

31.05.2007 … Na žádost 
RZS se hlídka MěP dostavila 
na náměstí Míru, kde byl před 
poštou nalezen ležící muž. Na 
místě zjištěno, že více než zdra-
votní problémy, tohoto sužovaly 
následky po požití zřejmě  nad-
měrného množství alkoholu.  

05.06.2007 … Přecházení 
pozemní komunikace na červe-

ný světelný signál se nevyplati-
lo mladému páru, jehož jednání 
spočívající v  porušování pravi-
del silničního provozu bylo hlíd-
kou MěP ohodnoceno pokutou 
v blokovém řízení.

06.06.2007 … Odchyt dalšího 
včelího roje byl strážníky reali-
zován v ul. Okružní, kde se včel-
stvo usadilo v koruně ovocného 
stromu.

07.06.2007 … Za snadným 
výdělkem se do našeho města 
vypravili tři muži z Benešovska, 
kteří zde hodlali prodat krade-
ný materiál. Ke smůle těchto 
neuniklo jejich počínání pozor-
nosti hlídky PČR. Strážníci byli 
v dané věci požádáni o asistenci 
při zajištění vozidla, kterým byla 
trestná činnost páchána.

07.06.2007 … Hořící mobilní 
toaleta na skateparku byla důvo-
dem oznámení skutečnosti MěP.

Strážníky zjištěno, že v té době 
se měla v místě zdržovat skupin-
ka žáků ZŠ. Vzhledem ke škodě, 
která na místě vznikla, byl případ 
k dalšímu šetření předán PČR. 

10.06.2007 … Na žádost SKC 
Zruč nad Sázavou byl strážníky 
uskutečněn dohled nad bezpeč-
ností v  silniční dopravě během 
průběhu cyklistických závodů, 
který zejména spočíval v dopro-
vodu pelotonu v ulicích města.

12.06.2007 … Na žádost obča-
nů likvidovány včely, které se 
usadily ve větracích šachtách 
činžovního domu ul. Na Výslu-
ní. Strážníky realizováno za 
použití vysokozdvižné plošiny 
TS, vysavače a insekticidních 
přípravků.

(Pavel Antoš - MěP)

Městská policie Zruč nad Sázavou

Otevírání prázdnin 
Piráti z Karibiku

V sobotu 9.6.2007 od 14.00hodin 
se ve Zruči n.S. v  zámeckém 
lesoparku konalo soutěžní odpo-
ledne pro děti pod názvem Oteví-
rání prázdnin -Piráti z Karibiku. 

Do parku si přišlo zasoutěžit spo-
lu s rodiči celkem 60dětí ve věku 0-
13 let. Děti byly na začátku rozdě-
leny do tří věkových kategorií. Na 
startovní lodi  si účastníci vyzvedli 
soutěžní kartičku, vyslechli legen-
du pirátů, a hned poté se vydali po 
různě rozmístěných stanovištích 
dobýt svůj poklad. Bylo připrave-
no devět soutěžních stanovišť, na 
kterých si děti mohly spolu změřit 
své síly. 

Pro ty nejrychlejší, kteří už měli 
vše splněno, byly organizátory při-
praveny „stmelovací„ společenské 
hry. Mezitím si zbytek dětí dokon-
čil poslední disciplíny a nejvyšší 
piráti mohli spočítat finální skóre 
trestných bodů. Vítězili ti, co jich 
měli nejméně!

Z každé věkové kategorie vzešli 
tři vítězové. Jen v závěru se přida-
la ještě jedna kategorie nejmenších 
dětí z důvodu jejich hojné účasti. 
Takže bylo celkem 12 vítězů, kteří 
dostali Pirátský diplom a měli jako 
první právo si vybrat svůj poklad 
/svoji cenu/ na velkém stole pirát-
ských cen. Ostatní děti si poté, 
jeden po druhém, také vybraly 
svůj poklad útěchy.Takže všichni 
odcházeli domů spokojeni s cenou. 
Nakonec ještě čekalo vítěze hro-
madné focení  a odpoledne se 
mezitím pomalu schýlilo ke konci.

Zábavné odpoledne pro děti 
připravila Křesťanská společnost 
Nový život a Mateřské centrum 
Setkání ve spolupráci s MěÚ Zruč 
n. S. a společností Asmo Czech s. 
r. o.

Těšíme se na další společné akce, 
děláme je pro Vás s radostí!

----------------------------------
TVOŘIVÉ DÍLNY

Ráda bych vám přiblížila dvě 
páteční odpoledne z  uplynulých 
dvou měsíců, které jsem strávila 
v Mateřském centru Setkání v pří-
tomnosti milé paní ze Zbraslavic, 
p. Mgr. Hanky Krčkové, členky 
Vzdělávacího spolku uměleckých 
řemesel.  

Náplní prvního setkání byly 
základy drátování, při kterém jsme 
se naučili vybrat správný drátenic-
ký drát, připravit si ho k opletu a 
zvládly jsme základní drátenické 
postupy. Výsledkem setkání byly 
odrátované,  různě tvarované skle-
něné láhve, vzhledné zvonečky 
nebo opletené kamínky na přívě-
sek pro štěstí.

Poslední květnový pátek nás 

paní Hanka zasvětila do tvorby 
teneriffy, neboli španělské kraj-
ky, v  Čechách nazývané krajkou 
sluníčkovou. Pomocí papírových 
šablon, nůžek a jehly

s vyšívací bavlnkou jsme se 
naučili vytvářet krásné ozdůbky 
jako doplněk na oděv, textilní taš-
ku, ozdobu na vánoční stromeček 
nebo i další využití,  při kterém se 
fantazii meze nekladou. 

Nepřesné linie našich výrobků 
nebyly závadou, naopak každý 
výtvor byl jedinečný, neopakova-
telný a hlavně vyrobený vlastní 
pílí, s  chutí a láskou. Myslím, že 
mohu hovořit za všechny účast-
níky těchto tvořivých dílen, a 
vyzdvihnout příjemné okamžiky, 
při kterých jsme zapomněli na své 
běžné starosti.

Přijďte příště i vy, prožijete hez-
ké chvíle a ještě se naučíte něco 
nového. Stojí to zato !  V  MC 
Setkání jsou dveře otevřené nejen 
pro maminky malých dětí (jak se 
mnozí stále domnívají). Věřím, že 
si někdy  čas najdete a setkáme se 
po prázdninách při dalších tvoři-
vých setkáních.

Zde máte k  dispozici kontaktní 
telefon a mail. adresu ke všeteč-
ným dotazům, radám, nápadům a 
názorům,  protože zajišťuji organi-
zaci tvořivých dílen pod vedením  
Mgr. Krčkové a ráda bych vyšla 
vstříc všem zájemcům a  přizpůso-
bila čas konání a téma. Potěší mě 
každý názor.

Tel:   608 740 828
Mail: leny.novakova@seznam.

cz
Přeji všem hřejivé léto, pohodo-

vou dovolenou  a dětem dlouhé 
prázdniny plné nových zážitků!

Lenka Nováková
----------------------------------

Aktuální program je vyvěšen v 
Mateřském centru SETKÁNÍ, 
můžete si jej vyžádat od služby v 
herně, nebo si jej aktualizovat 
na internetu (http://mc-setkani.
wz.cz). Herna pro děti je otevřena 
každé úterý a středu od 15 do 18 
hod. Ve čtvrtek je herna otevřena 
od 09-11 h a od 15-18 hod. 
Jednotlivé akce naleznete v kalen-
dáři akcí. 
Kontaktní telefon 731 080 217  je 
aktivní pouze v době otevření her-
ny.
Otevření herny a služby v herně 
koordinuje Martina Mikšíková.

Máte-li zájem o rozesílání progra-
mu MC e-mailem, napište mi SMS 
svůj e-mail  na tel. 603 260 064

----------------------------------

Mateřské centrum 
Setkání 05.07.2007 ... Čtvrtek

* MěÚ: 3. ročník rockového festivalu - Pod zámkem.

06.07.2007 ... Pátek

* Keblov: Sportovci - KEKS

14.07.2007 ... Sobota

* OS Moto debil´s boys: II. Motorkářské hry

21.07.2007 ... Sobota

* Pravidelné trhy na náměstí Míru

* Keblov: Sportovci - THEATRE

* (13.00) - Ledeč n. S.: Bitva o Notorburg (http://wwwport.jinak.cz/noto-

rix-denatur.htm)

01.08.2007 ... Středa

* tenis: Turnaj neregistrovaných hráčů kategorie A

02.08.2007 ... Čtvrtek

* tenis: Turnaj neregistrovaných hráčů kategorie A

* Kácov: Sázavafest

03.08.2007 ... Pátek

* Kácov: Sázavafest

04.08.2007 ... Sobota

* MěÚ: 7. ročník městských slavností ZRUČ-TEMPORA HISTORICA  

   se uskuteční v areálu zámku ve Zruči nad Sázavou

* Keblov: Hasiči - ARGEMA

* Kácov: Sázavafest

05.08.2007 ... Neděle

* Kácov: Sázavafest

10.08.2007 ... Pátek

* MěÚ: Slavnostní otevření expozice na zámku – Klub Panenek ČR, OK

* Keblov: Hasiči - ČEJKA BAND

11.08.2007 ... Sobota

* MěÚ: Slavnostní otevření expozice na zámku – Klub Panenek ČR, OK

* Kutná Hora: Kutnohorská Kocábka

12.08.2007 ... Neděle

* MěÚ: Slavnostní otevření expozice na zámku – Klub Panenek ČR, OK

18.08.2007 ... Sobota

* Pravidelné trhy na náměstí Míru

* Keblov: Hvězdy v Keblově

* Kácov: Pouť v Kácově

19.08.2007 ... Neděle

* Keblov: Keblovské dechovky

* Letní škola tance ve Sloupu u Macochy – Alena Heroutová  

   (19.08.-24.08.2007)

25.08.2007 ... Sobota

* MěÚ: 3. ročník folkového festivalu – Pod zámkem

* Keblov: Myslivci - THEATRE

31.08.2007 ... Pátek

* Keblov: Fugy auto klub - KEKS

01.09.2007 ... Sobota

* Madams: 3. ročník - Halo, škola brány otevírá – dětské hřiště

* Střelecký klub: Malý pohár ČR – střelba na kovové siluety

* Želivec: Loučení s prázdninami a oslava 100 let školy v Želivci

02.09.2007 ... Neděle

* Střelecký klub: Malý pohár ČR – střelba na kovové siluety

* Kamil Neužil – účast na MS veteránů v Itálii (02.09.-10.09.2007)

10.09.2007 ... Pondělí

* (18.00) - MěÚ: Zasedání Zastupitelstva Města

15.09.2007 ... Sobota

* ČSCH: 28. ročník Posvícenské výstavy drobného zvířectva a jarmark

* Madams: I. ročník Zručské plavovlásky

16.09.2007 ... Neděle

* MC Setkání: Pohádkový park

22.09.2007 ... Sobota

* Pravidelné trhy na náměstí Míru

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci, nenechávejte si to pro sebe. Infor-

mujte své spoluobčany nejen vlastními plakáty, ale i pomocí tohoto cel-

kového přehledu, který bude včas zveřejňován. Podávejte zprávy o akcích 

kulturních, společenských, sportovních, aj. - Oddělení kultury a školství, 

Zámek čp. 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, telefon: 327 531 194 – Janatová, 

e mail: kultura@mesto-zruc.cz , fax: 327 532 856.

Aktuální přehled naleznete také na webových stránkách:  

www.mesto-zruc.cz

kal   e n dář    akcí  

Jedna z červnových bouřek neušetřila ani lípu u kruhového objezdu

Neopakovatelný záběr na zámeckou věž

Snímek již historický - 10. 6.2007 - pohled na Starou Zruč z lešení

Optik Müller s.r.o.
Náměstí Míru 594, Zruč nad Sázavou

Tel. 327 525 454
upozorňuje na změnu otevírací doby  

od 2.7. 2007 na  
Pondělí a čtvrtek ... 9.00-12.00 / 13.00-16.30  

a 
zavření optiky z důvodu dovolených v termínech  

16. 7. - 20. 7.   a   6. 8. - 10. 8. 2007.
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Těkavé látky
Po opakujících se případech užívání 

toluenu a dalších těkavých látek mezi mla-
distvými se naše zařízení rozhodlo zařadit 
aktuálně článek o této problematice. 

Epidemický výskyt zneužívání těkavých 
látek se v Čechách poprvé objevil koncem 
šedesátých let. Po období, kdy bylo zne-
užívání těkavých látek na ústupu, je toto 
téma znovu aktuální. V současné době se 
však nejedná o celoplošný jev, ale spíše o 
specifiku některých měst či škol.

Velkým a dosud nevyřešeným problé-
mem je, že toluen je volně prodejný a 
finančně dostupný. Ani pro žáka základní 
školy tak není nějak náročné opatřit si ple-
chovku toluenu.  Bohužel jsou to hlavně 
žáci základních škol a odborných učilišť, 
kteří inklinují k  zneužívání této látky. 
Podnětem pro první užití bývá zvědavost 
a touha okusit něco neobvyklého.

Účinky se dostavují zanedlouho po inha-
laci a přetrvávají několik desítek minut, 
pokud nedojde k  dalšímu inhalování. 
Příznaky intoxikace se dají přirovnat k 
opilosti, dostavují se poruchy vnímání 
doprovázené barevnými halucinacemi. 
Užívání toluenu je vysoce rizikové, pro-
tože dopředu nelze odhadnout dávku, 
která má zajistit požadovaný efekt. Vyšší 
dávka způsobuje bezvědomí, při kterém 
dochází až k  srdeční a dechové zástavě. 
První užití se tak může, stejně jako u tvr-
dých drog, stát posledním. Není tedy na 
místě užívání toluenu a jemu podobných 
látek podceňovat. 

Toluen vyvolává silnou psychickou 
závislost. Uživatel touží po další a další 
inhalaci, která mu přináší nevšední zážit-
ky a únik od reality. Dlouhodobé užívání 
těkavých látek vede k poškození mozkové 
tkáně, které se projevuje ztrátou intelektu, 
poruchami chování a emotivity, agresivi-
tou, ztrátou zájmů.  Poškození mozku je 
v  tomto případě nevratné a  abstinence 
stav pouze stabilizuje. Vlivem zneuží-
vání těkavých látek však nedochází jen 
k  poškození mozkové tkáně. Stejným 
způsobem jsou ohroženy dýchací cesty a 
vnitřní orgány (ledviny, játra). 

Rodiče, jejichž dítě experimentuje 
s  těkavými látkami, mohou pozorovat 
změny v chování a dosavadních návycích. 
Dítě je často ospalé, může být podrážděné 
a reagovat neadekvátně, charakteristický 
je zápach vycházející z dechu a oblečení. 
Pokud rodiče pozorují některý z  těchto 
příznaků, je dobré jim věnovat pozornost, 
případně se svými poznatky obrátit na 
odborníky.

Pro úspěšné řešení problému je důležité 
řešit ho pokud možno v klidu, aby se neu-
zavřel prostor pro komunikaci a dítě se 
prostě nezačalo jen lépe schovávat. Napro-
sto neúčinné jsou výčitky a výhružky či 
zákazy, které se po nějaké době přestanou 
dodržovat. Doporučujeme, aby rodiče 
nejprve zvážili všechny okolnosti a teprve 
poté si o situaci promluvili se samotným 
dítětem. Dobré je stanovit si jasná pravi-
dla týkající se volného času a společného 
soužití. 

Jestliže se sami necítíte na diskusi s dítě-
tem nebo zjistíte, že se nejedná o pouhý 
experiment, neváhejte se obrátit na odbor-
níka, který vám může pomoci zorientovat 
se v  situaci, případně vás nasměruje na 
další zařízení. 

Důležité kontakty:
K-centrum Kolín – Kutnohorská 17, 

Kolín, PO, ST, PÁ 10 – 18 hod., tel.: 321 
715 004, 777 847 071

www.os-prostor.cz, kc@os-prostor.cz
----------------------------------------------

Léčba drogových závislostí
V  rámci informační kampaně, kterou 

pro Vás připravil tým nízkoprahového 
zařízení, jste se již mohli dočíst o jednot-
livých drogách, o tom jak lze poznat, že 
někdo ve Vašem okolí drogy užívá či jak 
se při takovém zjištění zachovat. Tento 
článek bychom rádi věnovali způsobům 
léčby drogových závislostí. 

Převládají dva postoje k  léčbě drogo-
vých závislostí. Jeden z  nich je značně 
skeptický a v  zásadě považuje léčbu za 
neúčinnou. Ten druhý, na druhou stranu, 
považuje léčbu za všelék. Tento postoj 
nejčastěji zaujímají rodiče nebo samotní 
uživatelé. Bohužel často dochází ke zkla-
mání, protože existuje spousta faktorů, 
které mohou vést k relapsu (opětovnému 
užívání). Pravdu však nalezneme někde 
uprostřed. V Čechách může uživatel vybí-
rat mezi několika typy léčby podle stupně 
zdravotního a sociálního poškození.

Ambulantní léčba je vhodná zejména 
pro uživatele v začátcích drogové kariéry 
s vysokou motivací a podporou blízkého 
okolí. Stěžejním prvkem ambulantní léč-
by je individuální terapie, která v ideálním 
případě probíhá 3x do týdne po dobu půl 
roku. Výhodou tohoto typu léčby je, že 
uživatel není vytržen ze svého stávajícího 
prostředí (zaměstnání, rodina). V  někte-
rých případech se však může jednat i o 
velkou nevýhodu. Uživatel totiž i nadále 
zůstává v prostředí, ve kterém jeho drogo-
vý problém vznikl (přátelé, parta). Tento 
typ léčby však u nás není natolik rozšířen, 
aby mohl uspokojit poptávku. Intenziv-
nějším typem ambulantní léčby je denní 
stacionář. Léčba v  něm probíhá formou 
strukturovaného programu (individuální 
i skupinové terapie, volnočasové aktivity) 
v rozmezí až osm hodin denně po dobu tří 
až čtyř měsíců. V současné době funguje 
v ČR pouze pět denních stacionářů, nej-
bližší se nachází v Praze.

Kromě ambulantní léčby může uživatel 
využít léčbu pobytovou, která probíhá na 
specializovaných odděleních nemocnic a 
psychiatrických léčeben. Před nástupem 
do tohoto typu zařízení je nezbytné absol-
vovat detoxikaci, která probíhá taktéž 
na specializovaných odděleních. Jedná 
se o několikadenní pobyt, jehož cílem je 
překonat abstinenční syndrom, který u 
závislých přichází při odnětí drogy. Vše 
probíhá pod lékařským dohledem, často 
jsou podávány léky. Pobytová nebo také 
ústavní léčba je určena zejména uživate-
lům, kteří již nejsou schopni kontrolovat 
své užívání. 

Dalším typem léčby je terapeutická 
komunita. Většinou je to  zařízení umístě-
né „mimo civilizaci“. Pobyt v terapeutic-
ké komunitě je až rok a půl dlouhý. Klienti 
se zde za pomoci terapeutů učí základním 
návykům, které v  průběhu své drogové 
kariéry pozbyli. Důležitou součástí léčeb-
ného procesu je pracovní terapie. Klienti 
totiž sami zajišťují chod komunity (úklid, 
vaření, údržba, práce na farmě). Osvojují 
si tak dovednosti, nezbytné pro život ve 
společnosti neuživatelů.   

Léčba drogové závislosti určitě není jed-
noduchou záležitostí a vyžaduje spoustu 
energie a úsilí ze strany uživatele i jeho 
okolí. Proto přejeme všem, kteří jsou před 
tento problém postaveni, aby našli odva-
hu k prvnímu kroku.

Dílem o možnostech léčby drogových 
závislostí se náš seriál uzavírá. Příští díl 
bychom rádi věnovali odpovědím na vaše 
dotazy. Ty prosím zasílejte na naši e-mai-
lovou adresu kc@os-prostor.cz nebo na 
webové stránky www.os-prostor.cz.  

Tomáš Žák

O. s. Prostor a jeho aktivity

Městský znak je jedním ze základních 
městských symbolů, vedle praporu a 
pečeti.  Ne všechna  města se však mohou 
chlubit všemi jmenovanými symboly. 
Zruč nad Sázavou  toto štěstí nejen má, 
ale tyto základní symboly má  vydrženy 
dlouhá staletí, což svědčí  o tom, že je 
město s  bohatou minulostí. Jediný nedo-
statek byl, že se nám nepodařilo najít 
podobu někdejšího městského praporu, a 
proto jsme před lety, přesně v roce 2002, 
požádali speciální komisi Parlamentu ČR 
o schválení nové podoby praporu. Zákla-
dem se stal opět městský znak.

Městský znak dostala Zruč nad Sáza-
vou už v  roce 1561. Bylo to v době, kdy 
na Zruči sídlil rod Kaleniců, který měl 
v rodovém erbu dva spojené stříbrné buvo-
lí rohy na červeném štítu. Zruč si oblíbili 
tak, že celou svou vládu zde usilovali o 
její povznesení, což se jim povedlo tak, že 
Zruč byla povýšena na městečko s mno-
hými městskými právy a výsadami. Mezi 
tyto patřilo i užívání městských symbo-
lů. Jaký jiný symbol si Zruč tehdy mohla 
přát, než kalenicovský rodový erb., a prá-
vě ten se stal základem městského znaku, 
městského praporu i pečeti. Od roku 1561 
tedy symboly vytvořené z kalenicovského 
rodového erbu značí Zruč nad Sázavou a 
jsou respektované a nezaměnitelné.

S  těmito posvěcenými symboly kdy-
si rytíři nastupovali do bitev i přinášeli 
mírová poselství do bran dalších měst. 
Rytíři ve zbroji se poznávali podle znaků 
na přilbicích a vjížděli-li do již rozpoutané 

bitvy, pak podle praporu, který vlál vždy 
v čele, aby byl zdálky viditelný. Mnohdy 
měl takový význam, že protivníci utíkali, 
jen když prapor udatných rytířů některého 
města zahlédli.

Prapor nesený do bitvy byl vždy posvě-
cen, a to hned z několika důvodů. Za prvé, 
aby muže ochraňoval od zlých mocí i 
před nepřítelem a také v bitvách umírali 
lidé. Bojovalo se v  polích, kde většinou 
nebylo kostelíka, aby mohla být těla řád-
ně pohřbena. Jak jsem předeslala jedi-
nou posvěcenou věcí při ruce byl prapor, 
pod kterým se pohřbívalo. Tento zvyk je 
vlastně v nové podobě udržován dodnes, 
zemře-li významný zástupce státu, bývají 
jeho ostatky  pokryty vlajkou.

Takto by se dalo pokračovat dál, ale 
chci jen říci, že symboliky města bychom 
si měli jako správní patrioti vážit a brát 
ji s  troškou úcty, tak jako naši předko-
vé. Samozřejmě tím vůbec nemyslím na 
nějaké bitvy, a když tak třeba jen spor-
tovní, znalostní, atd. Ale tak trošku mě 
v  poslední době zaráží, že je symbolika 
užívána až nadměrně při nejrůznějších 
akcích, nejrůznějšími lidmi, k nejrůzněj-
ším účelům a v  různých podobách. Zde 
bych chtěla připomenout, že městská sym-
bolika je majetkem Města. 

To znamená, že symboliku může užívat 
Město a jeho složky. V  ostatních přípa-
dech by alespoň zástupci Města nebo jimi 
pověřené osoby  měli být přinejmenším 
informováni o tom, kdo a k čemu symbo-
liku užívá. 

Je to hlavně z  toho důvodu, aby nedo-
šlo k  hanobení či pozměňování daných 
symbolů. A také si myslím, že je rozdíl, 
užije-li se symbolika při charitativní akci, 
propagaci či ke komerčním účelům. 

Užití symboliky nemá jistě nikdo zájem 
bránit, zvláště když se bude jednat o dob-
rou reprezentaci. 

Však také z toho důvodu bude správná 
podoba městského znaku dána na inter-
netové stránky města Zruč nad Sázavou a 
bude možnost stažení. Vaší slušností pak 
bude informovat, že si znak stahujete a 
k jakému účelu ho hodláte užít. 

Jen ještě radu na závěr, nic se nemá pře-
hánět a všeho s  mírou a s  vkusem , aby 
nám ta kdysi daná symbolika nezevšed-
něla.

Jiřina Janatová

O symbolice města Zruč nad Sázavou

Dubina, jedna z  příslušných osad 
k našemu městu, což jistě není pro niko-
ho překvapení. 

Stejně jako nemusím uvádět, že právě 
tam je jedna z možností letního koupání 
nejen pro tamní, ale i pro občany naše-
ho města. Parné dny již nastaly a každá 
možnost osvěžení je vítána.

Obyvatelé Dubiny chtěli být včas při-
praveni, a proto zorganizovali brigádu na 
vyčištění nádrže. Díky starostlivosti paní 

Pergrové pak byla nádrž doplněna vodou 
a koupání mohlo začít. Jenže …

Jenže se našel někdo, nevím jak tako-
vého člověka slušně nazvat, kdo tam 
naházel lahve a střepy z  nich. Všichni 
dubinští účastníci brigád jsou rozhořčeni. 
A není se čemu divit. 

Spíš zůstává stát rozum nad tím, co 
dotyčného k  takovému počínání vedlo. 
Zničit práci několika jiných a o koupání 
připravit spoustu dalších, když v  těsné 

blízkosti nádrže je kontejner na sklo.
Kdo nám usiluje o zdraví? Minule měli 

myslivci podřezaný posed, dneska jsou 
střepy ve vodní nádrži, čeho bychom se 
mohli dočkat příště? 

Věnujme zvýšenou pozornost každé-
mu divnému počínání, ať podobní „škůd-
ci“ nemají možnost se realizovat.

Jiřina Janatová   

Co se dělo na Dubinách?
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KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ
MŠ Na Pohoří

15.5. odpoledne pořádala škola již tradiční „Jarní šlápoty“. Pochodu 
s plněním úkolů se zúčastnilo 45 dětí a rodičů. Naši akci podpořily i 
děti z turistického oddílu I. ZŠ s p. uč. Heroutovou. V cíli každý obdržel 
Pexeso a cukrovinky.

22.5. jsme do programu MŠ zařadili polodenní výlet do přírody se 
stopovanou, plněním úkolů a opékáním špekáčků. Počasí nám přálo, 
procházka lesem se dětem líbila a buřtíky všem moc chutnaly. Po návra-
tu čekala děti na zahradě mateřské školy osvěžující sprcha.

Všichni jsme se moc těšili na celodenní výlet do ZOO. Do Prahy jsme 
jeli 29.5. Počasí se, přes počáteční déšť, nakonec vydařilo a my jsme 
mohli v pohodě sledovat různá zvířata, nově narozená mláďata a obdi-
vovat nové pavilóny.

31.5. pořádal Klub rodičů při naší MŠ „dětské odpoledne.“ Krátce 
po 14. hod. se školní zahrada zaplnila rodiči s dětmi, které plnily růz-
né soutěže: prolézání látkovým tunelem, hod míčkem, jízda na kolo-
běžkách a motokárách, zdolávání kladiny, provazové stěny a pohyblivé-
ho mostu. Za každý splněný úkol dostaly děti razítka a ta pak vyměnily 
za medaile, sladkosti a hračky.

1.6. jsme oslavili s dětmi Den dětí karnevalem. Veselý průvod masek 
prošel jako obvykle městem, pozdravil špalír diváků, navštívil poštu, 
zdravotní středisko a další význačné objekty ve městě. Na hřišti házené 
se děti osvěžily limonádou, v mlsání pokračovaly v prodejně U Studnič-
ků, kde je čekala výborná zmrzlina.

4.6. - 15.6. absolvovala v naší školce souvislou  praxi studentka I. roč-
níku Střední odborné školy Futurum v Praze Petra Žáková. Doufáme, 
že si odnesla mnoho přínosného pro další praxi u předškolních dětí.

6.6. navštívili předškoláci své starší kamarády v I.třídách I. Základní 
školy. Děti se mohly zapojit do výuky, ukázat, co vše už znají a vyzkou-
šet si školní lavici.

8.6. jsme pro děti připravili loutkovou pohádku „O rybáři a zlaté ryb-
ce“, která se velmi líbila, zvláště pak zajímavý byl hudební doprovod.

11.6 přišel do naší školky kouzelnický pár, který dětem předvedl 
triky s provazy, šátky, kruhy a jiná kouzla. Některé odvážné děti jim 
v kouzlení pomáhaly.

13.6. nám divadélko Zvoneček přivezlo „Letní pohádku“

19.6. jsme navštívili hrad Český Šternberk. Zajímala nás cesta vla-
kem, svačina v přírodě i prohlídka hradu.

Pak už nás čekaly jen slavnostní besídky v jednotlivých třídách, lou-
čení předškoláků se školkou a poslední letošní překvapení. Na zahra-
dě jsme dětem zahrály pohádku „O myškách a kohoutkovi“ na motivy 
ukrajinské pohádky „Bez práce nejsou koláče“ a jako sladkou tečku 
dostaly děti zmrzlinu.

Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za zájem, se kterým jste po 
celý rok sledovali dění v naší školce. Přejeme Vám hezké prázdniny, 
klidnou dovolenou, pěkné počasí a těšíme se na shledanou v září.

Zdeňka Valíková

Novinky z Mateřské školy Na Pohoří
MŠ Malostranská

Tak jako na konci každého roku provádíme rekapitulaci, dovolte i 
mně shrnout školní rok v naší mateřské škole.

V září jsme začali pracovat podle vypracovaného ŠVP s názvem : 
„Jen si, děti, všimněte, co je krásy na světě“!, a tak jsme se celý rok 
dívali kolem sebe a hledali „ krásno“ jak v  přírodě, tak ve vztazích 
k druhým lidem a kamarádům. Akcí během školního roku nebylo málo. 
Hned v  říjnu jsme vyrazili poznávat okolní přírodu a vydali jsme se 
k rekreačnímu středisku „V Rákosí“. Děti se učily poznávat les, druhy 
stromů, jeho vůni a obyvatele. Povšimly si i věcí, které do lesa nepatří a 
společnými silami je z lesa odstranily.

Nežli jsme se nadáli, byl tu prosinec. Advent jsme zahájili výzdo-
bou mateřské školy a přípravami na příchod „Mikuláše“ a „Ježíška“. 
Mateřská škola voněla perníčky napečenými nejenom našimi dětmi, ale 
i perníčky zručných maminek a děti pak hodnotily sladké výtvory.

Všichni jsme se těšili na „Posezení s rodiči u vánočního stromku“. 
Sešlo se nás skutečně hodně a mateřinka „praskala ve švech“. Děti si 
připravily pro rodiče hodinový program, dárečky a na závěr se pochlu-
bily množstvím hraček, které jsme mohli zakoupit díky ochotné spon-
zorské pomoci rodičů, zejména pana Vilímovského.

Jedinečným zážitkem byla pro děti návštěva kostelního  „Betléma“ 
skrze poutavé vyprávění pana faráře  Konečného. Zvuky varhan dopro-
vodily dětské hlásky při zpěvu koled a všichni jsme odcházeli naplněni 
nevšedním překrásným pocitem.

Druhou část školního roku jsme zahájili pohádkami. Projekt jsme 
nazvali „Z pohádky do pohádky“ a děti se ocitly v pohádkovém světě 
klasické i moderní tvorby. Několikrát navštívilo MŠ divadélko „Zvone-
ček“ a nechyběla ani pohádka v podání pedagogického sboru.

Únor byl ve znamení zápisů do ZŠ a děti  už se těšily na návštěvu 1. 
tříd. Seznámily se s prostředím, budovou ZŠ a pozdravily své bývalé 
kamarády ze školky. Zápisy do mateřské školy proběhly v měsíci dubnu 
a mateřská škola  byla opět naplněna předškoláky na další školní obdo-
bí. Jak se zdá, obavy z nedostatku dětí jsou ty tam a míst se v mateř-
ských školách spíše nedostává. Se zimou jsme se rozloučili karnevalo-
vým rejem. Maminky připravily dětem překrásné kostýmy a jen těžko 
bylo možné vybrat tu nejhezčí. Ani pedagogický sbor nezůstal pozadu 
a paní učitelky se proměnily v neznámé bytosti. 

Nezvaný host - „ chřipka“ zavítala i do naší mateřské školy, a tak 
jsme  s dětmi probírali témata o čistotě, vitamínech a lidském těle.

Konečně jaro! Morana i se svými kamarádkami odplavala po řece 
Sázavě a špaččí budka na červeném dubu opět ožila. Na záhonku vystr-
čily svá kvítka sněženky a děti vítaly probouzející se přírodu a obdivo-
valy její krásu. S jarem přicházely Velikonoce. Děti zdobily kraslice, 
vyráběly velikonoční pozdravy a drobné dekorace, kterými vyzdobily 
cukrárnu paní Touškové. Ke konci měsíce dubna jsme vyrazili za čaro-
dějnicí a putování zdárně zakončili táborákem a nocováním v mateřské 
škole. Akce sklidila veliký úspěch a líbila se dětem i rodičům. Proto v  
příštím školním roce budeme pokračovat 2. ročníkem.

Upálením čarodějnic jsme nastartovali nejkrásnější měsíc  v roce – 
květen. Děti si užívaly přírodních krás vycházkami do okolí, obdivova-
ly nepřeberné množství barevných květů a naslouchaly bzukotu pilných 
včel. I náš červený dub dostával tu správnou barevnou kompozici a při  
pohledu z okna na svěží zeleň zahrady se až tajil dech.

Na 10. května jsme pozvali maminky do Zrcadlového sálu zručského 
zámku a předali jim dárek k jejich svátku v podání písní, básní  a scé-
nek.Nechyběla ani přáníčka a kytičky pro maminky, které připravily 
dvě mamky – paní Kafková a paní Sajfrtová.

Konec školního roku byl věnován především dětem. Tentokrát jsme 
se vydali za pohádkou vlakem do Ledče nad Sázavou. Jmenovala se 
„Radovanovy radovánky“. Texty a humor Z. Svěráka v kombinaci s pří-
jemnou muzikou zanechal v dětech příjemné kulturní zážitky a zmrzli-
na jen znásobila pěkné letní dopoledne.

Navštívili jsme pány hasiče v jejich zbrojnici a prohlédli a vyzkoušeli 
si jejich požární techniku. Bylo takové horko, že jsme s radostí přivítali 
osvěžení  kapkami vody.

Na výlet jsme vyrazili autobusem do našeho hlavního města a přib-
lížili dětem „Mořský svět“ a život pod vodou. Nejvíce děti zaujal žralok, 
brázdící vody velikého akvária a za povšimnutí stálo i veliké množství 
překrásně zbarvených rybiček.

Téma věnované dětem vrcholilo Dětským dnem. Do mateřské školy 
přijel opravdový kouzelník a šašek. Mávnutím kouzelné hůlky vyčaro-
val dětem hrdličky a učil děti kouzlům. Šašek se učil taky. Něco pokazil 
k  radosti dětí a za úspěch sklidil potlesk a obdiv. Malí caparti si pak 
odnášeli domů balónky a sladkosti a v duchu si přáli býti kouzelníky.

A je tu konec června, měsíc loučení. Z předškoláků se stávají školáci  
a my jsme ty naše pasovali na prvňáky. Loučili jsme se s dětmi, předá-
vali knihy, pamětní listy a spousty dárků, za které děkujeme  firmě „ 
HELLA“. Mladší kamarádi vyrobili záložky v podobě stonožky. „Tak, 
děti, hurá do školy, hodně úspěchů a taky se přijďte někdy za námi podí-
vat“, loučí se s dětmi paní ředitelka.  Z dětských tváří je patrné dojetí a 
děti slibují, že určitě přijdou.

Školní rok sprintuje do cíle. Byl krásný a náročný zároveň. Děkuji 
všem, kteří pomohli k jeho zdárnému průběhu. Pedagogům i ostatním 
zaměstnancům, ale také sponzorům, rodičům a přátelům školy. Přeji 
všem pěkné léto, pohodovou dovolenou a po prázdninách zase na vidě-
nou!

Zdeňka Kuželková

Malostranské loučení se školním rokem
Okénko do dětského domova

Pokud by i neinformovaný návštěvník nahlédl do dětského domova, 
jistě by brzy zaznamenal, že se něco chystá. Ano, jsou tu v očekávání 
prázdniny - a ty nenechají v poklidu nikoho. A hned, jak škola vydá 
shrnutí a zhodnocení celoroční snahy našich dětiček, to vypukne.

Předtím se ještě ohlédněme za uplynulými týdny, které přinesly do 
DD Zruč řadu nových aktivit, zážitků, radostí i starostí. Hned letmý 
pohled na zahradu  objeví nápadně barevný objekt – je zde zatím pro-
vizorně zaparkované vozidlo pro dětský domov – zcela nový, pěkný a 
naleštěný Ford Transit. 

Auto bylo zakoupeno ze  sponzorských peněz řady podniků, které 
shromáždila pražská firma A-B help. Přispělo i mnoho zručských firem 
a slavnostního předání vozu  se zúčastnila většina sponzorů, starosta 
města Mgr. Hujer, za zřizovatele  vedoucí spec. školství  KÚ  Mgr. Cou-
fal a další hosté. Klíčky od vozu předal ředitelce DD  ing. Mavrodievo-
vé  čestný host  Mgr. Petr Jákl, herec a kaskadér. Přítomným zpestřil 
odpoledne, jako již tradičně při akcích v DD, hudební soubor  p. Hro-
madníka, dále kynologické sdružení s ukázkami výcviku služebních a 
záchranných psů, a také přispěl náš soubor děvčat se svým tanečním 
vystoupením. 

Květen byl také měsícem, kdy proběhl v  Kolíně celostátní festival 
uměleckých aktivit dětí dětských domovů „Nejmilejší koncert“. Po 3 
dny se v Kulturním středisku a v Divadle Kolín střídaly děti z 55 dět-
ských domovů celé republiky, které si v krajských kolech soutěžními 
vystoupeními probojovaly účast v republikové přehlídce. Naše děvčata, 
jako jediný taneční soubor ze Středočeského kraje, nám rozhodně neu-
dělala ostudu a jistě zaujala i tím, že v kolektivu jsou, kromě zkušených 
tanečnic, i naše nejmladší, včetně ještě ani ne 3leté Tamarky, která si 
odnesla i zvláštní dárek jako nejmladší aktivní účastník.  

Na zahradě dětského domova se v nejbližší době začne s rekonstrukcí  
sportovního hřiště – z peněz Nadace ČEZ zde bude vybudováno vpod-
statě nové sportoviště s povrchem „umělá tráva“. Protože je potřebná 
řada stavebních úprav v podloží hřiště, bude se manipulovat se znač-
ným množstvím materiálu – tyto úpravy  slíbilo provést město a díky 
pochopení starosty  Mgr. Hujera se tak významně podařilo snížit cel-
kové náklady.

Tradičně se naše menší a nejmenší děti účastní zábavné procházkové 
akce v Chlístovicích. Nejinak tomu bylo letos – s dodatečným poděko-
váním jsme se mohli zúčastnit Pohádkového lesa, kam nás sponzorsky 
pozval a poskytl dětem občerstvení hlavní pořadatel, Roman Růžička.

Letiště Praha –Ruzyně naše děti pozvalo na prohlídku. Autobus 
Letiště Praha přijel pro nás až k DD a povozil děti po letišti. Hlavně 
jsme mohli navštívit prostory, kam se návštěvník ani cestující běžně 
nedostane, prohlédli jsme si například objekt hasičského záchranného 
týmu letiště, projeli se v bezprostřední blízkosti dráhy kolem přistávají-
cích a startujících letadel a na závěr se příjemně občerstvili v KFC.  

Přesně na Den dětí, 1.června, uspořádal na hřišti oddílu házené ing. 
L. Fiala a jeho firma Tennisline pro pozvané dětské domovy středních 
Čech  II. ročník turnaje v malé kopané. Za jeho osobní organizace a 
s vydatnou pomocí J. Krčmáře a dalších spolupracovníků se za pěkného 
počasí turnaj mimořádně vydařil. 

Naši chlapci s podporou Základní školy Okružní  se probojovali až do 
finále, kde podlehli kvalitnímu vítěznému družstvu dětského domova 
z Pyšel. Pyšelští si tak odvezli zlaté medaile a krásný pohár pro vítěze. 

Závěr školního roku je opět dobou příprav na prázdninový provoz 
dětského domova. Na rozdíl od škol, kde s koncem června třídy, chodby 
i sborovny utichnou, je naše, také školské zařízení, o prázdninách v 
běžném tempu. Péče o děti se ani nyní nezastaví, a tak je připraven  
pestrý program rekreačních, poznávacích i k  lenošení určených akcí 
– především táborů. 

Plánujeme jich na letošní prázdniny zatím nejvíce v historii - sedm, a 
tak část dětí, které si rodiče nemohou či nechtějí vzít ani na část prázd-
nin domů, mají o aktivní odpočinek postaráno.

 J. Fuchs, soc. prac. DD Zruč n. S.
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Mezinárodní kytarová soutěž  Zruč nad Sázavou 2007
Ve dnech 7. – 10. června městeč-

ko Zruč nad Sázavou ožilo. Před 
budovou Centrin se tísnila auta 
účastníků s nejrůznějšími státními 
poznávacími značkami. Prostory 
budovy byly vytíženy od rána do 
večera. Soutěžní sál ladil se sváteč-
ní atmosférou i skvělými výkony 
mladých kytaristů. V době konání 
soutěže byl zajištěn prodej notových 
materiálů hudebního nakladatelství 
SCHOT MUSIC PANTON, pro-
dejní výstava kytarových pevných 
pouzder IKA, kytar HANIKA a 
firmy PRAHA MUSIC CENTER.

Na soutěž přijelo celkem 66 mla-
dých kytaristů. V první, nejmladší, 
kategorii jich soutěžilo 19. Nejsil-
něji obsazena byla kategorie druhá, 
do níž se přihlásilo 22 kytaristů. 
V třetí kategorii soutěžilo 13 kyta-
ristů a  ve čtvrté kategorii 12.

O tom, že soutěž byla opravdu mezinárodní, svědčí 
mezinárodní složení   řad soutěžících i porotců: Z Pol-
ska k  nám přijeli zahrát čtyři soutěžící, ze Slovenské 
republiky čtyři, ze Spolkové republiky Německo dva, 
z Ruska jeden. O výsledcích rozhodovala porota v této 
sestavě: Milan Tesař (ČR), Iwona Bodziak (Polsko), Ján 
Labant (SR), Miloslav Matoušek (SRN), Peter Remeník 
(SR), Stanislav Juřica (ČR) a předseda poroty Václav 
Kučera (ČR).

 Soutěž probíhala od pátku do neděle v  sále budovy 
Centrin a byla přístupná veřejnosti. Zručští občané však 
navštěvovali spíše večerní koncerty v kostele Povýšení 
sv. Kříže.

Díky podpoře představitelů našeho města, Minister-
stva kultury ČR, Středočeského kraje, Nadace Český 
hudební fond, sponzorů a hlavně zásluhou kolektivu 
ZUŠ měla tato akce vysokou úroveň a vše probíhalo 
podle stanoveného harmonogramu. Odměnou za vyna-
ložené úsilí  byla pochvalná slova hostů i pěkné výkony 
zručských kytaristů. Radek Černý (ZUŠ Kadaň) se stal 
nakonec absolutním vítězem - laureátem soutěže a pře-
vzal z rukou Petra Matouška – mistra kytaráře, mistrov-
skou kytaru v hodnotě 3.000 EUR.

Poděkování patří P. MgA. Mgr. Jaroslavu Konečné-
mu, faráři ve Zruči nad Sázavou, za poskytnutí prostor 
kostela Povýšení sv. Kříže ke konání večerních koncer-
tů.

 Jiří Freml

zuŠ

Na 1. června se určitě těší 
všechny děti a hlavně ty školou 
povinné. Ten den se totiž ve ško-
le nezkouší, nepíší se diktáty, ani 
se nevykládá nová látka. Paní 
učitelky si pro ně každoročně 
připraví nějaké to překvapení.

Letos padla volba na bohatý 
sportovní, ale i zábavný pro-
gram, který se uskutečnil na 
hřištích v areálu naší školy. Sou-
těžící si vlastnoručně vyrobili 
kartičky s čísly od 1 do 10, tolik 
bylo disciplín. Zatímco byly děti 
ve třídách seznamovány s  jed-
notlivými úkoly a poučovány o 
bezpečnosti, paní vychovatel-
ky školní družiny, které se také 
podílely na přípravě tohoto dne, 
připravovaly vzorně stanoviště.

Žáci se však už nemohli dočkat, 
hlavně ti nejmladší. Co nás asi 
čeká? Zvládneme to? Vždyť se 
budeme samostatně pohybovat a 
určovat si sami pořadí jednotli-
vých disciplín, ještě že nad námi 
budou bdít naše paní učitelky, kte-
ré nám ochotně poradí a pomohou.

Soutěžící při plnění někte-
rých úkolů museli prokázat i kus 
odvahy, třeba když prolézali tune-
lem nebo přelézali síť s  ruličkou 
a tenisovým míčkem na hlavě. 
Šikovnost si také mohli ověřit 
v házení míčků do otevřené pusy 
pohádkové bytosti Rákosníčka, 
při házení kroužků na tyč nebo 
při vrhání šipek do terčů. Kdo je 
obratný a nic ho hned tak neroz-
hází, snadno si poradil i s dalšími 
úkoly, jako je např. plnění sklenic 
vodou nebo zvládnutí slalomové 
dráhy na koloběžkách. Hlavně 
kluci si mohli alespoň na chvíli 
připadat jako hokejisté, když posí-
lali hokejkou míček do branky.

Všechny děti zvládly bravurně 
určené disciplíny a po ukončení se 
odebraly se svými učitelkami do 
tříd, kde proběhlo vyhodnocení 
těch nejlepších, kteří byli odměně-
ni pěknými cenami. Nezapomnělo 
se však drobnými dárky ani na ty, 
kterým se zrovna moc nedařilo. 
Vždyť příště se to určitě povede! 
Všem zúčastněným se celé dopo-

ledne líbilo a tou nejlepší odmě-
nou pro paní učitelky a vychova-
telky byly rozzářené dětské oči.

Tyto sportovní a zábavné čin-
nosti byly pro 1. až 4. třídy. A co 
páté třídy? Ty měly svůj vlastní 
program. Žáci ze třídy 5.A  se roz-
jeli vlakem do nedalekého města 
v Posázaví do Ledče nad Sázavou, 
kde si prohlédli městské muzeum 
na hradě a dozvěděli se mnoho 
zajímavých věcí. Jiný program 
měli žáci 5.B, kteří celou noc strá-
vili ve škole a mohli se na vlastní 
kůži přesvědčit, že tu ani nestraší 
a nejsou tu ani žádní školní skřít-
kové. Ráno žáci uklízeli třídu, 
prováděli osobní hygienu a připra-
vovali si chutnou snídani. Zbytek 
dopoledne pak věnovali spor-
tovním aktivitám v  tělocvičně.

Dětský den se určitě vyda-
řil, a to také díky příjemnému 
počasí. Už se všichni těšíme 
na ten příští. Jaký asi bude?

Mgr. Eva Znamenáčková,  
učitelka 1. stupně

KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ
I. ZŠ

Dětský den na 1. stupni 1. ZŠ ve Zruči nad Sázavou

Jedna ze sportovních disciplin

Letošní MDD oslavili žáci I. ZŠ 
ve Zruči nad Sázavou zcela netra-
dičně. 

V pátek 1. 6. 2007 probíhal na 
celém 2. stupni naší ZŠ tzv. pro-
jektový den pod názvem „Naše 
město“. 

Co si pod pojmem PROJEKTO-
VÝ DEN představit? 

Každý žák si mohl zvolit z nabí-
zených možností činnost, které by 
se tento den rád věnoval v  rámci 
tzv. dílny, a to dílny anglického 

nebo českého jazyka, dílny děje-
pisné, přírodopisné, zeměpisné, 
matematické, výtvarné a info, 
tělocviku nebo pracovních čin-
ností. Všechny činnosti sjednoco-
valo jednotné téma „Naše město“. 

Děti tak získaly poznatky např. 
o historii, současnosti a budouc-
nosti města, o původu některých 
místních názvů, o floře a fau-
ně okolí Zruče. Zkoumaly také 
letecký pohled na Zruč, při jízdě 
na kolech poznávaly okolí Zruče, 

zhotovily znak města, vyrobi-
ly krátký dokumentární film o 
Zruči…

Jelikož si mohl vybrat každý 
podle svého zájmu a většina čin-
ností nemusela probíhat přímo 
ve škole, ale v přírodě, děti práce 
bavila, a proto pracovaly s nadše-
ním. 

K  hezkým zážitkům z  tohoto 
dne určitě přispělo i krásné slu-
nečné počasí.

Každý rok pracuje na nižším i 
vyšším stupni I.ZŠ ve Zruči nad 
Sázavou zdravotnický kroužek. 
Začíná po Vánocích a končí v 
květnu okresní soutěží hlídek mla-
dých zdravotníků v  Kutné Hoře.

Čtyři měsíce se žáci učí obva-
zovat různá zranění, ošetřovat 
zlomeniny, tepenné i žilní krvá-

cení, popáleniny i bezvědomí. 
Naučí se umělé dýchání, masáž 
srdce, zavolat rychlou záchran-
nou službu. Používáme i instruk-
tážní video s  příběhy ze života. 

Pět nejlepších a nejšikovněj-
ších ,,mladých zdravotníků“ se 
zúčastní   soutěže  v Kutné Hoře 
organizované Červeným křížem. 
Jdou z jednoho stanoviště na 
druhé a všude jsou nejméně dva 
zranění. Musí zjistit, co se jim 
stalo, správně a včas je ošetřit. 
Figuranti jsou výborně namasko-
váni a nijak svým ,,zachráncům“ 

nepomáhají. Spíš naopak. Naši 
žáci bojují ze všech sil. Chyby 
zde naštěstí nikomu neublíží. 
Soutěžící si vyzkoušejí své reakce 
v mimořádných, vypjatých situ-
acích a ze svých chyb se poučí. 

Všichni kurz nedokončí, někte-
ří však chodí každý rok a zúčast-
ní se i týdenního soustředění  

pořádaného Červeným křížem.
Letos  naše hlídky dosáhly 

velkého úspěchu. Žáci z  nižší-
ho stupně byli druzí a starší 
žáci se umístili na třetím místě.
Hlídka mladých zdravotníků I: 
Vladimír Červinka, Marek Fiala, 
Petra Martinková, Eva Melicha-
rová, Vojta Lépeš, Jan Kruntorád.
Hlídka mladých zdravotníků 
II: Ondřej Červinka, Dan Fan-
tys, Monika Moravcová, Mar-
tin Kaňkovský, Michaela Šlej-
marová, Alžběta Studničková

Mgr. Pavla Císařová

Zdravotnický kroužek

Projektový den

ZŠ Okružní

Po deseti měsících za katedrou 
se konečně blíží prázdniny. Z nás, 
učitelek ZŠ v Okružní, se zase 
stanou na plný úvazek manželky 
a matky s každodenní povinností 
stoupnout ke sporáku a vařit. 

Dva měsíce si nebudeme moci 
zvolit, zda „jedničku“ nebo „dvo-
jku“, dva měsíce se nebudeme celé 
dopoledne těšit na půl dvanáctou. 

Chodit na obědy do zručské 
školní jídelny je totiž víc, než nut-
nost zaplnit prázdný žaludek. Po 
čtyřech vyučujících (a nezřídka 
vysilujících) hodinách se hladové 
dovlečeme do školní jídelny. 

V celkem příjemném prostředí 
nás den co den přivítají příjemně 
naladěné kuchařky, prohodí pár 
milých slov a den co den nandají 
na talíř buď výbornou „jedničku“, 
nebo ještě lepší „dvojku“. Tu ko-
runují notnou porcí vždy vynika-
jící polévky. 

Obědy jsou pokaždé výborné, 
jídelníček pestrý a neustále na něm 
přibývají nová a nová jídla české i 
světové kuchyně. A tak můžeme 
ochutnat polévku prababičky 
z Podkrkonoší a zároveň víme, jak 
chutná polévka v Srbsku a guláš 
v Kyjevě.

Děvčata ze školní jídelny, 
děkujeme vám, přejeme hezkou 
dovolenou a věřte, že koncem 
prázdnin se všechny nejvíc těšíme 
na vaše „jedničky“ a „dvojky“.

 Vděčné strávnice ze ZŠ Okružní

Poděkování do  
školní jídelny

Laureát Mezinárodní kytarové soutěže Zruč nad Sázavou 2007 
Radek Černý (ZUŠ Kadaň)

Koncert Elišky Balabánové v kostele  
Povýšení sv. Kříže



� červen 2007ZRUČSKÉ NOVINY

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Blahopřání

Blahopřejeme našim spolu-
občanům, kteří v měsíci červ-
nu oslavují své narozeniny, 
zvláště pak: Petru Pavelkovi, 
Bohuslavu Lichorobieco-
vi, Josefu Brzákovi, Marii 
Novotné, Marii Drahotové, 
Věře Rakové, Marii Janatové, 
Josefu Svobodovi, Marii Čap-
kové, Boženě Bílkové, Vlastě 
Rozinkové, Boženě Zemano-
vé, Jiřině Hudíkové, Zdeňce 
Brábníkové,  Zlatě Pelánové, 
Libuši Olišarové,  Stanislavě 
Procházkové, Janu Krausovi, 
Marii Zárubové, Jaroslavu 
Svobodovi,  Ladislavě Kris-
tové,  Jindřichu Zouplnovi a 
Marii Lapáčkové.  

Jmenovaným i všem ostatním 
oslavencům přejeme pevné 
zdraví, hodně štěstí a pohody 
do dalších let. 

Poděkování

Děkuji Městskému úřadu a 
Sboru pro občanské záležitosti 
za blahopřání k  mým naroze-
ninám. M. Matyáš 

Děkuji Městskému úřadu, 
Sboru pro občanské záležitosti 
a panu starostovi za milé bla-
hopřání k  mým narozeninám 
- Antonín Michal. Narozeniny 
slavila také paní Marie Micha-
lová a děkuje též všem, kteří si 
vzpomněli a blahopřáli jí.  

Velký dík patří paní učitelce 
Jaroslavě Šašinkové ze ZŠ Na 
Pohoří, která se na 1. stupni se 
svou obětavostí a vzornou pra-
cí vždy snažila o co nejpříjem-
nější nástup nových žáčků do 
základní školy a o co nejhezčí 
prožití jejich školních let. Její 
trpělivost, starost a milý pří-
stup jsou důkazem šťastných 
a spokojených dětí a rodičů, 
kteří si vždy přáli mít své děti 
pod jejími ochrannými křídly. 
Tímto děkujeme a přejeme na 
další životní etapě jenom to 
nejlepší. Za všechny spokoje-
né rodiče – Alexandra Krun-
torádová, Ilona Pergrová, Iva 
Klapková

Děkuji tímto neznámému 
člověku, který mi vrátil zpět 
moje ztracené doklady, ušetřil 
mi čas. A ten je pro mě k neza-
placení! Děkuji Vám. Andrea 
Pacalová

Vítání občánků

V  sobotu 16.06.2007 se 
v  Zrcadlovém sále zámku 
uskutečnil slavnostní akt přiví-
tání našich  nejmenších občán-
ků mezi občany města Zruče 
nad Sázavou. Starosta města 
pan Mgr. Martin Hujer popřál 
všem přítomným dětem hod-
ně rodičovské lásky, mnoho 
zdraví a štěstí v  celém jejich 
životě.

Slavnostního aktu se zúčast-
nili se svými rodiči, prarodiči a 
přáteli Anna Balvínová, Domi-
nik Bláha, Adéla Balcarová, 
Vojtěch Förster, Veronika 
Filipová, David Šulc, Franti-
šek Maxa, Adam Patrik, Josef 
Skuhrovec, Kristýna Andr-
lová, Daniel Toman, Ondřej 
Smolaga.

I my se připojujeme s přáním 
klidného a bezstarostného dět-
ství.

Sbor pro občanské  
záležitosti ve Zruči n. S.

KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ

V  Sázavě n. S. došlo k  soutěži 
o titul „Skleněná miss“. Soutěže 
se zúčastnilo 12 dívek ze šesti 
sklářských učilišť v ČR. Zvítězi-
la Veronika Langpaulová z  Ústí 
n.Labem. Ze sázavského učiliště 
byla nejúspěšnější Manuela Lalí-
ková ze Zruče n.S., která získala 
titul Miss Sympatie.

TJ a ZŠ v  Kácově uspořádaly 
2. června již VIII. ročník volej-
balového turnaje žákyň „O pohár 
Posázaví“ za účasti škol Zruč 
n.S., Zdislavice, Trhový Štěpá-
nov, Vlašim, Uhlířské Janovice a 
domácí Kácov. První místo získa-
la I. ZŠ Zruč nad Sázavou a nej-
lepší smečařkou byla vyhlášena 
„naše“ Bára Janošíková.

2. června byla otevřena nová 
prodejna Stavebniny Kolumbus 
v areálu Zručského dvora.

Ve Staré Zruči na náměstí byla 
otevřena prodejna TOREKA, kte-
rá nabízela koberce, podlahové 
krytiny a stropní kazety.

2. června před hotelem Baťov 
slavily děti svůj Dětský den. 
Zúčastnily se všechny zručské 
MŠ, I. stupeň ZŠ a Zvláštní ško-
la.

Na mimořádné valné hromadě 
akciové společnosti Sázavan bylo 
zvoleno nové představenstvo. Na 
svém prvním zasedání 10. června 
se zabývalo tíživou finanční situa-
cí podniku. 

V  sobotu 13. června se v  loka-
litě na Domahoři konaly střel-
by zručského Mysliveckého 
sdružení. Nejlepším střelcem se 
stal pan Chlada, stálý host MS 
Zruč n.S. Druhé místo si vystřílel 
pan Kuklík z MS Chabeřice a třetí 
byl  David Janata ze Želivce, stálý 
host MS Zruč n.S.

Ve dnech 14. a 15. června hosto-
val v našem městě cirkus Kludský 
II. Cirkus se usadil v  sadu Míru, 
kde se šapitó nedalo přehlédnout.

16. června se v  kulturní míst-
nosti v zámku konal od 18 hodin 
Absolventský kytarový koncert 
Jitky Trojanové a Pavly Kaňkov-
ské. Pořadatelem byla Základní 
umělecká škola Zruč nad Sáza-
vou.

Firma VADOS pana Václava 
Vacka pořádala 7. června zájezd 
na mezinárodní výstavu automobi-
lů AUTO TEC 97, která se konala 
v Brně. Cena jízdného činila 100 
Kč. Vstupenku si kupoval každý 
sám přímo na výstavišti.

7. 6. se konaly rybářské závo-
dy. Pořádala je Místní organizace 
Českého rybářského svazu Zruč 
nad Sázavou. Místo konání: pod 
Chabeřickými skalami. Zápis 
účastníků byl již v 5 hodin ráno, 
začátek závodu pak v  6 hodin.  
V 11 hodin byl závod ukončen a 
následovalo slavnostní vyhodno-
cení. Ceny věnovaly zručské fir-
my. Připraveno bylo občerstvení a 
vyhrávala živá hudba.

9. června se v  zasedací síni 
v  zámku konala schůzka občanů 
se zástupci Středočeské plyná-
renské a.s. Hovořilo se o postupu 

plošné plynofikace města.
13. 3. v  kulturní síni v  zámku 

přednášel MUDr. Jaroslav Tůma 
na téma „Ztráta paměti a ostatní 
problémy ve stáří“. Přednášku pro 
své členy pořádalo Humanitární 
sdružení ŽIVOT 90, a to od 16 
hodin.

18. června se v  sále restaurace 
Na Ostrově uskutečnila před-
váděcí akce kosmetické firmy 
ORIFLAME. Hovořilo se nejen 
o přírodní kosmetice, ale hrálo a 
zpívalo se v rytmu country.  Začá-
tek akce byl v 17 hodin.

17. – 27. června byla na zám-
ku umístěna výstava prací dětí 
z  výtvarného oboru Základní 
umělecké školy Zruč nad Sáza-
vou. Výstavu hodně navštěvovali 
žáci zručských škol , rodiče a pra-
rodiče vystavujících.

21. června  uspořádal Odbor 
kultury Městského úřadu Zruč 
nad Sázavou koncert, ve kterém 
vystoupilo Collegium musicum 
z Kolína. Koncert byl příjemným 
kulturním zážitkem a diváci si 
vynutili ještě alespoň jeden pří-
davek.

Odbor kultury Městského úřadu 
Zruč nad Sázavou  obdržel za ten-
to koncert,  konaný u příležitosti 
Světového dne  hudby, písem-
né poděkování od Mezinárodní 
Nadace ART ACCORD.

Rada města si prostřednictvím 
Odboru kultury Městského úřadu 
Zruč nad Sázavou zadala zhoto-
vení videofilmu o Zruči. Zhotove-
ním filmu bylo pověřeno Filmstu-
dio Paprsek, konkrétně pan Karel 
Tvrdík ze Zruče nad Sázavou. 
Film byl dodán v roce 1998.

25. června 1997 navštívil 
naše město prezident republiky 
pan Václav Havel. Bleskově se  
pozdravil s  představiteli města a 
vyslechl zdravici dětského soubo-
ru Základní umělecké školy Zruč 
nad Sázavou.

Převzal několik drobných suve-
nýrů, podepsal se do kroniky 
našeho města a poté pozdravil 
shromážděné občany.

Krátce nato následoval přesun 
do Sázavanu a.s. V  doprovodu 
ředitelky Savčenkové a dalších 
zástupců vedení firmy si prohlédl 
některé provozy. Potom odjel do 
Ledče nad Sázavou a Havlíčkova 
Brodu. V  této části cesty jednal 
se starosty několika měst a obcí a 
s přednosty Okresních úřadů Kut-
ná Hora a Havlíčkův Brod.

Koncem června pořádaly všech-
ny obory Základní umělecké ško-
ly Zruč nad Sázavou mnoho hez-
kých akcí pro veřejnost. Poslední 
a největší z  nich nazvaná „Park 
plný hudby“ se konala 27. června 
v zámeckém parku.

28. června byl vypraven ze 
Zruče nad Sázavou do Dolních 
Kralovic zvláštní autobus. Konal 
se totiž „Den otevřených dveří“ 
ve firmě BUTZ.

24. 6. od 6.50 hodin trvala 
výluka na železniční trati mezi 
stanicemi Zbraslavice a Zruč nad 

Sázavou. Vlaky byly nahrazeny 
autobusy. Výluka trvala do 19.50 
hodin následujícího dne, tedy 25. 
června.

Koncem června vyšly opět 
Zručské noviny, tentokrát však 
poprvé v novější úpravě. Změnila 
se hlavička novin a byl upraven 
i obsah novin. Noviny nadále 
zůstaly pouze občasníkem.

Zemědělské družstvo Pertoltice 
a Obecní úřad Horka nad Sázavou  
vydaly zákaz rybolovu v  bývalé 
pískovně na Budech.

28. června byl zahájen provoz 
v  Pallasitu, kde zahrála skupina 
Orion. 

Letní provoz zahájilo také rekre-
ační středisko V  Rákosí, kde se 
uskutečnila diskotéka.

V sále restaurace Na Ostrově se 
ve stejný den konalo další „Pose-
zení s harmonikou“.

Koncem měsíce byl zahájen 
prodej známek na popelnice na 
II. pololetí. Stávající známky jsou 
platné pouze do konce července.

Od 27. června byly zahájeny 
pravidelné prohlídky zručského 
zámku. Průvodci-studenti pro-
váděli denně, pondělí – pátek  a 
neděle od 9 do 16 hodin, v sobotu 
od 13 do 16 hodin. Soboty dopo-
ledne byly vynechány kvůli sva-
tebním obřadům, které  zasahova-
ly do prohlídkového okruhu.

Odbor životního prostředí  
Městského úřadu Zruč nad Sáza-
vou zajistil před rekreační sezó-
nou vyčištění a provedení rozborů 
vody ve veřejných studních. Tech-
nické služby města opravily „pít-
ko“ na náměstí ve Staré Zruči.

30. 6.1997 ukončilo provoz 
městské kino. Jeho další provoz 
byl neekonomický – vysoké pro-
vozní náklady a malá návštěv-
nost.

Když navíc Městu firma HORES 
Pardubice neprodloužila nájemní 
smlouvu, byla provedena inventu-
ra majetku a zkontrolovaný inven-
tář byl bezplatně pronajat provo-
zovateli hotelu Baťov. Zástupce 
provozovatele pan Procházka se 
zavázal, že bude 2x týdně kino 
provozovat.

Rada města zasedala v  tomto 
měsíci 3x, a to: 4. , 9. a 18. června 
1997.

Sázavan, a. s. - Největší a nej-
významnější podnik ve městě, 
výrobce nezávadné dětské obuvi, 
která byla známa u nás i v zahrani-
čí. Po zprivatizování se začal stav 
horšit, vyvstaly problémy s odby-
tem, čímž docházelo k omezová-
ní výroby. Zjara 1997 se konala 
mimořádná valná hromada, kde 
bylo zvoleno nové představen-
stvo, v  jehož čele stanula Zdeň-
ka Savčenková. Na 1. zasedání 
10. června byla probírána tíživá 
finanční situace společnosti a hle-
daly se nové směry, které by ved-
ly k obnově výroby. V té době již 
byla část zaměstnanců propuštěna, 
jiní byli za část mzdy doma, pro 
některé byla sjednána náhradní 
práce ve Zbrojovce Sellier&Bellot 

ve Vlašimi, kam je denně dovážel 
autobus. Odprodáván byl někte-
rý majetek, např. i Společenský 
dům, u něhož se proslýchalo, 
že za velmi nízkou cenu. Prodej 
však byl pro nezasvěcené občany  
zahalen jakýmsi tajemstvím. Jis-
té je, že někteří občané zazlívali 
Městu, že do prodeje nezasáhlo 
a že objekt získal nového provo-
zovatele – společnost HORES 
Pardubice. Asi po čtvrt roce byl 
objekt nabízen Městu  k odprode-
ji, ale již za  20 mil. korun a objekt 
se přejmenoval na Hotel Baťov. 
Finanční problémy a. s. Sázavan 
se nadále přiostřovaly a počátkem 
srpna Město obdrželo  písemnou 
informaci o odprodeji dalšího 
nemovitého majetku za ceny:

Středisko Horní Vltavice za 8,7 
milionů Kč, Internát III. za 15 mil. 
Kč, IV. internát za 4,5 mil. Kč, I. 
internát za 7 mil. Kč, areál garáží 
za 6 mil. Kč, divadlo-sklad za 7,5 
mil. Kč, skladová budova-areál za 
17,6 mil. Kč, hala střikolisovna 
za 9 mil. Kč, ocelový sklad za 1 
mil. Kč, hala truhlárna za 0,6 mil. 
Kč, energetické centrum za 20 
mil. Kč. V září už bylo přikročeno 
k  systému záloh, které zaměst-
nanci Sázavanu dostali v  řádném 
výplatním termínu, zbytek  pak 
později dle možností.

V  polovině října byl ředitelem 
podniku znovu jmenován bývalý 
ředitel ing. Vladimír Klatovský.

Ke konci roku 1997 zaměstná-
vala a.s. Sázavan už jen necelých 
sedm stovek lidí. 

Bližší zprávu pro zápis do kroni-
ky se nepodařilo získat , i když o 
to bylo vedení požádáno osobně i 
písemně. Faktem zůstalo, že situ-
ace v podniku se dotkla  většiny 
rodin ve Zruči n.S. i v širokém 
okolí, postupně poklesla koupě-
schopnost, která se projevila ve 
všech  místních obchodech. To 
následně vedlo i  ke snížení daňo-
vých příjmů Města a situaci jsme 
pocítili úplně všichni.

Sázavan – Strojírny s.r.o. 
– V 1. pololetí roku 1997, v sou-
vislosti se stagnací celého hospo-
dářství ČR, došlo i zde k poklesu 
prodeje, hlavně v  tradiční oblasti 
obuvnických strojů. Stejně tak 
došlo k poklesu i u výroby obuv-
nického zařízení, zejména seka-
cích a kosicích nožů. Z  hlediska 
obuvnického zařízení jedině výro-
ba obuvnických forem znamenala 
pozitivní vývoj (zásluhou zvlád-
nutí technologie odlévání těchto 
forem). Úroveň prodeje jen v této 
oblasti dosáhla téměř 10 miliónů 
korun.

Vývoj znamenala spolupráce 
s německými a rakouskými firma-
mi, kde prodej za 1. pololetí 1997 
byl vyšší než 12,5 milionů Kč a 
meziroční růst přes 15 %.

Stejně vzrůstala i spolupráce 
s  tuzemskými neobuvnickými 
závody, zejména se ZPS a.s. Zlín. 
Úspěšný byl i prodej pojezdových 
kol a prodej korkových stélek.

Hospodářské výsledky Sáza-
van-Strojírny za 1. pololetí 1997: 

Výnosy celkem … 56.730 tisíc 
Kč. Prodej celkem  …  55.233 
tisíc Kč. Výroba celkem … 55.407 
tisíc Kč. Průměrný počet pracov-
níků se pohybuje kolem 183.  

Výroba a prodej firmy se sklá-
daly z mimořádně širokého sorti-
mentu výrobků i zakázek, jejichž 
zvládnutí vyžadovalo od všech, 
vedení i pracovníků, velké úsilí. 
Občas se projevil i nedostatek 
kvalifikovaných mladých pracov-
níků. Avšak přes všechny vnitřní 
i vnější problémy se dařilo zvlá-
dat dobrý hospodářský výsledek a 
nemuselo se ani přikročit k dras-
tičtějšímu propouštění. Ovšem 
firma musela neustále hledat nové 
a nové výrobní programy, navazo-
vat nové spolupráce s domácími i 
zahraničními firmami, a to i neo-
buvnickými.

Zprávu pro městskou kroniku 
poskytl jednatel společnosti ing. 
František Šramka.

Nutno ještě do Kroniky města 
Zruč nad Sázavou zapsat, že firma 
Sázavan-Strojírny s.r.o. se aktivně 
podílí na dění ve městě. Snaží se 
finančně podpořit mnohé sportov-
ní i kulturní akce. 

Variel, a. s. – V této společnosti 
je zaměstnáno kolem dvou sto-
vek pracovníků. Hlavní výrobní 
program tvoří: anténní stožáry, 
telefonní hovorny, technologické 
domky, technologické kontejnery, 
sklolaminátové výrobky, kompo-
nenty městských mobiliářů, atd.

I u nás ve městě je několik tele-
fonních budek i autobusových 
čekáren právě z tohoto závodu. 

Výrobky z a.s. Variel jsou zná-
my téměř ve všech městech i 
obcích ČR a znají je i v  mnoha 
zemích světa.  

SPT TELECOM, a. s. – Čin-
nost velice úzce souvisí s  a. s. 
Variel, protože jsou největším 
odběratelem telefonních budek.

SPT TELECOM a.s. vznikl k 1. 
1.1994 přeměnou ze státního pod-
niku na akciovou společnost. Patří 
k největším společnostem v ČR a 
zaměřuje se na modernizaci a roz-
voj telekomunikační sítě. Zajišťu-
je telefonní, telegrafní a dálnopis-
né, hlasové, datové a další služby, 
provoz radiotelefonní sítě a mezi-
národní telekomunikační provoz.

Vzhledem k  tomu, že komuni-
kacím bude jistě patřit i budouc-
nost, bylo ve Zruči nad Sázavou 
zřízeno vzdělávací zařízení – SPT 
TELECOM, a.s. – Institut vzdě-
lávání, o.z. Sídlí na náměstí Míru 
v  č.p. 597. Vedoucím pracovní-
kem je ing. Jan Stoklasa, bývalý 
ekonom města.

Bohužel další bližší informace 
pro Kroniku města se nepodařilo 
získat, neboť dle ing. Stoklasy se 
jedná pouze o interní záležitos-
ti zařízení a není kompetentní je 
zveřejňovat. Obrátila jsem se na 
Mgr. Bodokovou z  Generálního 
ředitelství SPT TELECOM a.s. 
Praha. Ta sice ochotně zaslala 
propagační materiály, ovšem pří-
mo našeho města se téměř netý-
kají, proto z nich další informace 
nezapisuji. 

Jiřina Janatová

Stalo se před 10 lety … červen 1997

Ciferníky věžních hodin před 
instalací – 12. 6.2007 ve 13 hodin

a

pohled na altánek v parku ze 
zámecké věže.

Foto: Jiřina Janatová
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SPORT
Házená skateboarding

V  sobotu 2. června se ve Zruči nad Sázavou i přes mírnou nepřízeň 
počasí úspěšně odjel v pořadí druhý závod letošního ročníku ČSP.

Nový skatepark umístěný v areálu místní základní školy přivítal více 
jak 80 nejlepších jezdců současného česko-slovenského skateboardingu. 
Všichni příchozí a zúčastnění byli svědky skvělého závodu nejen v hlavní 
disciplíně, ale i v závodu v minirampě, ve které si vítězství nenechal ujít 
Kamil Poč z Ústí nad Labaem před druhým Janem Tomšovským z Hrad-
ce Králové a třetím Jindrou Fenclem z Karlových Varů.

Hlavní disciplínou celého poháru je „street,“ v němž díky skvělé první 
finálové jízdě zvítězil Arnošt Ceral z Hradce Králové před Markem Kocá-
kem z Brna a Petrem Horvátem z Prahy. 

V závěrečném Best tricku „1, 2, 3 mp3“ zvítězil Marek Zápražný ze 
slovenských Malacek trikem „backside double kickflip“ přes pyramidu.

Příští závod je na programu 23.6.2007 v Olomouci. Na oficiálních inter-
netových stránkách ČSP www.cesky-skateboardovy-pohar.cz naleznete 
další informace a výsledkové listiny.

Street:
	 1. Arnošt Ceral / 2. Marek Kocák / 3. Petr Horvát
Minirampa:
	 1. Kamil Poč / 2. Honza Tomšovský / 3. Jindra Fencl
123 MP3 Best trick:
	 1. Marek Zápražný / 2. Honza Minol / 3. Lukáš Daněk

Muži
TJ Jiskra Zruč n. S. – Loko Louny   24:32  (13:12)
Utkání dvou týmů ze spodní části tabulky přineslo pouze průměrnou 

házenou. Po vyrovnaném prvním poločase si hosté ve druhé části hry 
vypracovali mírný náskok, když se opírali o střelecky disponovaného 
Víta  a zápas dovedli do vítězného konce. Branky: Böhm 9, Olt 4, Plaš-
čak 3, Quirsfeld a J. Hornát po 2, Hejl, Kuchyňka, Šramota a Drudík po 
1. Rozhodčí: pánové Točík z Kladna a Klaudy z Příbrami. Počet diváků: 
33.

TJ Chemička Ústí n. L. – TJ Jiskra Zruč n. S.   30:22 (15:13)
V závěrečném zápase jarní části sezony 2006/2007 se naši muži utkali 

v lovosické sportovní hale s domácí „Chemičkou“. I přes porážku si Jis-
kra zachovala druholigovou příslušnost pro příští sezonu. Branky: Quirs-
feld 9, Hejl a Böhm po 3, Vrzáček, Drudík a Kubálek po 2, Kuchyňka 1. 
Rozhodčí: otec a syn Dostálové z Hradce Králové.

Minižáci
Autoškoda Mladá Boleslav pořádala halový turnaj minižáků, kterého 

se zúčastnili i hráči našeho oddílu. V konkurenci pěti týmů nenašli pře-
možitele a postupně rozstříleli Handball Liberec 21:7, AŠ Mladou Bole-
slav 25:8, Talent Plzeň 30:8 a Wendy Mělník 19:5. Hrálo se systémem 
4+1 o hracím čase 2x10 minut. Sestava a branky: J. Dolejší 43, Černý 
30, Hodek 10, Birka 7, V. Červinka 2, Havlíček 2, P. Čula 1 a Toman. 
Konečná tabulka turnaje:

1.  TJ Jiskra Zruč n.S.	 4     4     0     0     95:28     8
2. Handball Liberec	 4     3     0     1     71:55     6
3. AŠ Mladá Boleslav	 4     2     0     2     42:61     4
4. Talent Plzeň		  4     1     0     3     45:77     2
5. Wendy Mělník		  4     0     0     4     31:63     0
Naši minižáci se stali celkovými vítězi turnaje, který pořádala domácí 

Jiskra. Na poslední chvíli se odhlásila Sparta Kutná Hora, a tak se hrálo 
dvoukolovým systémem. Hrací čas byl 2x10 minut v upravené verzi hráčů 
4+1. Jiskra deklasovala své soupeře bez nejmenších problémů. Výsledky: 
Sokol Úvaly 19:10 a 30:16, Autoškoda Mladá Boleslav 20: 4 a 21: 4. Sesta-
va a branky: Toman, J. Dolejší 47, Černý 25, Hodek 9, Birka 5, V. Červinka 
2, Havlíček 2. Poděkování patří dorostencům, kteří společně s organizá-
tory turnaje se podíleli na bezproblémovém průběhu jednotlivých zápasů.  
Konečná tabulka:

1. TJ Jiskra Zruč n. S.		  4     4     0     0     90:34     8
2. Sokol Úvaly			   4     2     0     2     71:62     4
3. Autoškoda Mladá Boleslav 	 4     0     0     4     21:86     0
Naši minižáci, kteří se připravují na Mezinárodní mistrovství ČR 

v  této kategorii, se zúčastnili halového turnaje v  Ledči nad Sázavou. 
Celý sportovní podnik vyhráli, když i zápas s  Chrudimí snese přís-
nější měřítko. Jiskra postupně porazila TJ Jiskru Havlíčkův Brod 
11:6, Sokol Chrudim 10:5 a TJ Kovofiniš Ledeč n. S. 10:3. Sestava a 
branky: brankář M. Toman, hráči v  poli M. Černý 12, J. Dolejší 9, 
V. Červinka 6, M. Havlíček 2, L. Birka a M. Peroutka po 1, P. Čula. 
 Konečná tabulka turnaje:

1. TJ Jiskra Zruč n. S.	 3     3     0     0     31:14     6
2. Sokol Chrudim		  3     2     0     1     26:21     4
3. TJ Kovofiniš Ledeč n. S.	 3     1     0     2     15:22     2
4. TJ Jiskra Havlíčkův Brod	 3     0     0     3     19:34     0

Mladší žáci
Mistrovským turnajem, který pořádala Sparta Kutná Hora, pokračoval 

Středočeský krajský přebor mladších žáků. Jiskra postupně porazila AŠ 
Mladou Boleslav 17:16, Spartu Kutnou Horu 10:5, Sokol Úvaly 16:5 a 
podlehli pouze pražské Dukle 8:17. Sestava a branky: Jarůněk, Vrzáček 
13,  Dolejší11,  Doubrava 11, M. Švec 8, Lefner 4, Maštalíř 4, M. Čula, 
Hodek a Černý.

Předposledním turnajem mladších žáků pokračovala mistrovská soutěž 
této kategorie. Pořadatelem byl tentokráte Sokol Úvaly. Scénář turnaje 
byl stejný jako v minulých kolech. Naši postupně porazili AŠ Mladou 
Boleslav 18:15, Spartu Kutnou Horu 15:5, Sokol Úvaly 20:6 a podlehli 
Dukle Praha 12:14. Sestava a branky: Jarůněk, Vrzáček 16, J. Dolejší a 
Doubrava po 9, Maštalíř a Černý po 7, M. Švec 5 a M. Čula 4.

Domácí Jiskra uspořádala závěrečný mistrovský turnaj letošní sezony. 
Na venkovním hřišti se naši mladší žáci postupně střetli se Spartou Kutná 
Hora.

Házená   (pokračování)

Motorismus
Rok se sešel s  rokem a  občanské sdružení Moto Debil´s Boys opět 

pořádá 14.7. 2007 v  Průmyslové ulici od 13h. II. motorkářské hry. Jed-
ná se o závody strojů československé výroby do zdvihového objemu 
50cm3(Stadion, Pionýr, Jaweta, atd.) Věk, pohlaví, národnost, barva pleti 
a vyznání startujícího není omezeno. 

Všeobecně platí, že každý závodník pojede na vlastní nebezpečí a 
v souladu se zákonem 411/2005. Závodit se bude ve sprintu dvojic, nej-
vyšší dosažená rychlost, nejpomalejší jízda, první tři závodníci obdrží 
medaile. Z celkového součtu bodů za uvedené disciplíny bude vyhlášen 
celkový vítěz her, který obdrží pohár a věcné ceny. Po ukončení hlavních 
disciplín závodu budou mít všichni diváci možnost hlasovat o „nejlépe 
povedený frýstajl“. 

Pro zájemce je pak možnost povozit se v trojkolce (Velorex) a věřte, je 
to jízda! Pro děti budou k dispozici šlapací autíčka a skákací hrad – zdar-
ma. Máte-li zájem o účast v našem závodě, můžete se přihlásit na  místě 
od 12:00 do 12:55  v den závodu. Více na www.motodebils.cz

Za organizační výbor Vás srdečně zve Andrea Pacalová

Dorostenci
Mistrovská soutěž dorostenců pokračovala turnajem ve Zruči. Ze sou-

těže odstoupil celek Sp. Bělá pod Bezdězem. Naši hráči porazili Spartu 
Kutnou Horu 15:13 a podlehli týmu Libčic nad Vltavou 11:15. Sestava a 
branky: Felis 7, Roub 4, Kubálek 4, Švanda 3, M. Šramota 3, Netolický 
2, Vávra 2, J. Hornát 1, D. Hornát a Korel.

Další turnaj pořádala Sparta Kutná Hora, které naši podlehli 16:19 a 
porazili Wendy Mělník 13:11. Sestava a branky: Felis 15, Kubálek 7, 
Roub 3, D. Hornát 2, J. Hornát 1, Vávra 1, M. Šramota a Kovařík.

Starší žáci
Venkovní areál oddílu házené byl místem konání Mistrovského tur-

naje starších žáků. K  turnaji se nedostavil celek Wendy Mělník, a tak 
konečný verdikt vznese STK Středočeské oblasti. Jiskra porazila Spartu 
Kutnou Horu 18:12, Sokol Bělou pod Bezdězem 24:15 a podlehla AŠ 
Mladá Boleslav 4:13, když ve druhém poločase utkání nevstřelila ani jed-
nu branku!

Přípravka
Přípravka oddílu házené se zúčastnila halového turnaje 4+1, který pořá-

dala Autoškola Mladá Boleslav. Naši nejmenší porazili Handball Liberec 
11:7, remizovali se Sokolem Úvaly 10:10 a podlehli Talentu Plzeň 9:10 a 
Spartě Kutná hora 4:8. Z pěti účastníků obsadila Jiskra 4. místo, když pří-
ležitost v jednotlivých zápasech dostali všichni hráči. Sestava a branky: 

V. Červinka 23, Volf 7, Havlíček 4, Pergr A., Dufek, Zelenka, Losinecký, 
Ryšavý a A. Dolejší.

Hezkého úspěchu dosáhla naše nejmenší házenkářská směna. Na turna-
ji, který pořádal náš oddíl na venkovním hřišti, celkově zvítězila. Špatně 
si nevedla ani rezerva této kategorie, která teprve sbírá házenkářské umě-
ní. Hrálo se systémem každý s každým, hrací čas byl 2x10 minut. Sestava 
a branky A týmu: V. Červinka 22, Volf 6, Zelenka, Brecko, Losinecký a 
A. Dolejší. Sestava a branky B týmu: Havlíček 13, P. Čula 4, V. Ryšavý 1, 
Klobko 1 a Dufek. Konečná tabulka turnaje:

1. TJ Jiskra Zruč n. S. „A“	 3     3     0     0     28:20     6
2. Lokomotiva Vršovice	 3     1     0     2     21:20     2
3. Sokol Úvaly		  3     1     0     2     14:18     2
4. TJ Jiskra Zruč n.S. „B“	 3     1     0     2     19:24     2

Zajímavosti z házené
Naši starší žáci jako vítězové Středočeského kraje dostali nabídku 

hrát od soutěžního ročníku 2007/2008 dorosteneckou ligu. Výbor oddí-
lu zvážil nabídku Svazu  a rozhodl se ji neakceptovat. Hlavní hledisko 
v tomto případě byl úzký hráčský kádr a finanční náročnost této soutěže. 

*******************************************************
Naši muži budou od podzimní části soutěžního ročníku 2007/2008 

účastníky Středočeského krajského přeboru, přestože nakonec skončili 
v  II. lize na nesestupové pozici. Hrací den domácích zápasů bude tra-
dičně v neděli v 10.30 hod. na venkovním hřišti. Hlavní důvod byl úzký 
kádr hráčů, přístup některých z nich k této soutěži a další nespecifikované 
důvody.

Kádr týmu budou tvořit dorostenci doplněni o zkušené hráče (Pavel 
Vrzáček, Jiří Dolejší, Jiří Quirsfeld…).

*******************************************************
Proběhla jednání se zástupci oddílu házené TJ Kovofiniš Ledeč n. S. 

ohledně hostování našich hráčů (J. Böhm, P. Plaščák a P. Vrzáček) v týmu 
druholigových mužů. Výbor oddílu nemá k  této „výpomoci“ podstatné 
připomínky s  tím, že si naši hráči musí plnit prvotně závazky k mateř-
skému oddílu.

*******************************************************
Naši úspěšní minižáci se zúčastní vrcholu své sezony a v konci měsí-

ce června se představí na otevřeném Mezinárodním mistrovství České 
republiky v Liberci této kategorie. Bude to jejich poslední vystoupení, 
protože od podzimní sezony 2007/2008 přecházejí do kategorie mladších 
žáků.

Jiří Dolejší starší

Volejbal
V sobotu 23. 6. se na plážových hřištích za sportovní halou uskutečnil 

turnaj v beach volejbale neregistrovaných. 
Bojovalo 15 převážně zručských týmů, ale zavítala k nám i družstva 

z Kácova, Jihlavy, Vrdů a dalších měst. Překvapivě, ale zaslouženě zví-
tězilo družstvo s výstižným názvem „Tři stateční“, kteří se opravdu sta-
tečně probojovali až do finále. 

Hráli ve složení: Martina Fialová, Václav Černohlávek, Václav Herout 
st., který byl vyhlášen nejstarším hráčem turnaje. Vítězné družstvo utr-
pělo pouze jednu porážku, kterou jim uštědřil tým „Radúzy“ ( Radka 
Smutná, Ludmila Vlková, Daniel Vichra ). Ti nakonec skončili třetí. 

Na druhé místo se propracovali mladí a nadějní hráči s  názvem 
„Vocaprcalíci“ ( Josef Šlejmar, Jiří Gasiorek a Adéla Černohlávková ), 
čtvrtý skončil tým „Až do rána“ ( Renata Vaněčková, František Stejs-
kal, Radek Fišer). 

Ludmila Vlková


